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INSTRUMENTALIŚCI I WOKALIŚCI KAPELI JEZUICKIEJ 
KOŚCIOŁA SS. PIOTRA I PAWŁA W KRAKOWIE'

W ostatnich latach zauważa się znaczny wzrost zainteresowań muzyką i muzy­
kami kapel przyklasztornych i przykościelnych. Dzieje się tak z pewnością, iż ins­
tytucje te miały niemały wpływ na rozwój kultury muzycznej w dobie, w której ist­
niały. W zespołach tych niejednokrotnie działali wybitni muzycy i kompozytorzy, 
mający istotne znaczenie dla rozwoju kultury muzycznej w Polsce. Niewątpliwie 
ośrodkiem, który przyczynił się do formowania zastępów muzyków, była jezuicka 
bursa muzyczna przy kościele ss. Piotra i Pawła w Krakowie. O jej doniosłym zna­
czeniu w tym względzie pisał już  na łamach czasopisma „Kwartalnik Muzyczny” 
Adolf Chybiński1 2. Badacz ten jako pierwszy sięgnął do źródeł archiwalnych, wypisu­
jąc istotne informacje na temat organizacji kapeli jezuickiej oraz na temat inwentarzy 
instrumentów i muzyków. Istotne znaczenie dla poszerzenia wiedzy na temat tej 
instytucji miały również prace Ludwika Grzebienia oraz Jerzego Kochanowicza3

1 Zasadnicza część tego artykułu opiera się na wnioskach pochodzących z mojej pracy magisterskiej 
pt. Wokalno-instrumentalna Kapela Jezuicka przy kościele św. św. Piotra i Pawia w Krakowie. Studium 
monograficzne, Lublin 2010.

2 A . CHYBIŃSKI, Z dziejów muzyki krakowskiej, cz. I: Organizacja kapeli jezuickiej w pierwszej 
połowie XVIII w., cz. II: Inwentarze instrumentów i muzyków z XVII i XVIII, „Kwartalnik Muzyczny” 
2(1913/14), s. 24-62.

1 L. GRZEBIEŃ, J. Kochanowicz, Jezuickie bursy muzyczne w dawnej Polsce. Zarys problematyki 
badawczej, „Muzyka” (2002), nr 1, s. 65-84; J. Kochanowicz, Jezuickie bursy muzyczne w Polsce i na
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Obok wyżej wymienionych pozycji, cennym wkładem w rozwój wiedzy na te­
mat muzyków polskich jes t Słownik muzyków dawnej Polski wspomnianego już  
Chybińskiego* * * 4 W pracy tej wymieniono ok. 320 muzyków, którzy mieli związek 
z kapelą jezuicką kościoła ss. Piotra i Pawła w Krakowie. W iele nazwisk członków 
tego zespołu znajduje się również w Słowniku muzyków polskich5

Badając źródła archiwalne po krakowskiej kapeli jezuickiej, napotyka się w nich 
kolejne nazwiska muzyków, którzy mieli związek z wymienionym zespołem. Dla­
tego też podjęto tu próbę ich wypisania. Zamieszczony w artykule katalog został 
sporządzony w oparciu o rękopisy Biblioteki Jagiellońskiej sygnowane numerami: 
180,2431,2649, 2815 i 28 506. Znajdują się w nim nazwiska już  wcześniej znane 
ze słownika A. Chybińskiego, Słownika muzyków dawnej Polski oraz ze słownika 
P. Podejki7, a także takie, których pozycje te nie wymieniają. Podjęcie się ponow­
nego wypisania już znanych muzyków ma na celu rozszerzenie, uzupełnienie i usys­
tematyzowanie dotychczas znanych informacji o danych członkach kapeli, zaś 
wskazanie nowych artystów może przyczynić się do wzbogacenia wiedzy na temat 
polskich muzyków. W tym miej scu trzeba dodać, iż sporządzony w artykule wykaz 
wymienia oraz opisuje 611 muzyków.

By pełniej ukazać charakterystykę członków zespołu zamieszczonych w wykazie, 
najpierw ogólnie opisano skąd się wywodzili, gdzie się kształcili, a także w jakim  
byli wieku. Istnieje również wiele przesłanek mówiących o ich charakterze, wadach 
czy zaletach, na które również zwrócono tu uwagę. Ponadto, zestawiono ilość osób 
grających w zespole w poszczególnych latach, by w ten sposób ukazać, jak  wielu 
muzyków służyło w kapeli.

W skład zespołu kościoła ss. Piotra i Pawła w Krakowie wchodzili w głównej 
mierze muzycy kształcący się w tamtejszej bursie. W ośrodku tym istniał podział na 
tych, którzy się uczyli —  inscripti, tych którzy spłacali dług wdzięczności za na-

Litwie wXVII i XVIII wieku, 1.1: Geneza, organizacja i działalność jezuickich burs muzycznych, Kraków
2002, t. II: Przepisy jezuickich burs muzycznych, Kraków 2002, t. III: Słownik Jezuitów muzyków i pre­
fektów burs muzycznych, Kraków 2002, t. IV : Słownik geograficznyjezuickich burs muzycznych, Kraków
2002.

4 A. CHYB1ŃSKJ, Słownik muzyków dawnej Polski, Kraków 1949.
5 K. Swaryczewska, Kapele, w: J.CHOMIŃSKI (red.), Słownik muzyków polskich, t. II, Kraków 1904, 

s. 252-255.
6 Są to rękopisy Biblioteki Jagiellońskiej: rkps 180: Inventarium instrumentorum musicorum chori 

Collegi Cracoviensis Societatis Jesu ad s. Petrum in visiatione RP Provincialis Anno 1686... conscrip­
tum', rkps 2431 : Liber resignationum bursae reggae musicorum Collegii Cracoviensis Societatis Jesu 
ad sanctum Petrum, comparatus Anno Domini 1737 die 20 Februarii', rkps 2649: Liber rationum Bursae 
musicorum Collegii Cracoviensis Soc. Jesu, 1683 -1716', rkps 2825 : Liber rationum Bursae Musicorum 
Collegi Cracoviensis Soc. Jesu, 1720—1736', rkps 2825: Liber rationum regiae bursae musicorum Col­
legii Cracoviensis Societatis Jesu adaedes Petri et Pauli A. D. 1736 in Septembri, contiuatus ad A. 1755.

P. Podejko, Nieznani muzycy polscy, kompozytorzy, dyrygenci, instrumentaliści, wokaliści (1572- 
1820), Bydgoszcz 1966.
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ukę —  respectivi, oraz muzyków płatnych —  salariati. W skład kapeli wchodzili 
respective oraz salariati, a także zdolniejsi inscripti w ostatnich latach nauki8 Ci 
pierwsi po zdobyciu wykształcenia muzycznego w tej placówce musieli spłacić dług 
wdzięczności za naukę ową grą w zespole. Ponadto, winni byli nauczyć zawodu 
młodszych chłopców —  wspomnianych ju ż  inscripti. Okres respektu rozpoczynał 
się z chwilą ukończenia nauki w  bursie9. Salariati byli przyjmowani na zasadzie 
kontraktów. Służyli w kapeli za pieniądze, otrzymując niekiedy także utrzymanie. 
Oni również trudnili się nauką najmłodszych10. Zdarzało się też, iż zaraz po odbyciu 
respektu chłopcy stawali się muzykami płatnymi. Tak było w przypadku Antoniego 
Grockiego, który naukę u krakowskich jezuitów  pobierał w latach 1723-1727, zaś 
ju ż  w 1729 r. grał w kapeli jako  muzyk płatny* 11

O tym, z jakiego środowiska wywodzili się członkowie kapeli, a także jakiej 
byli narodowości, można się częściowo dowiedzieć z zawieranych umów. Z doku­
mentów tych wynika, iż zdecydowaną większość stanowili muzycy z Polski. Po­
chodzili oni z różnych grup społecznych. W edług Kochanowicza, znaczna część 
wywodziła się z rodzin mieszczańskich, w tym przypadku z Krakowa i jego  okolic. 
Przykładem może tu być zapisany w 1720 r. Tomasz Katarzynkowicz, syn Zofii 
i W ojciecha, mieszczanina i radcy m yślenickiego12. Jak twierdzi dalej autor, zda­
rzało się, iż w bursie uczyli się synowie organistów krakowskich oraz potomkowie 
organistów z miej scowości sąsiednich. Tak było m.in. w przypadku Adama Kowal­
skiego, syna A ndrzeja— organisty z Bestwiny, oraz Stanisława Katarzyńskiego —  
syna Jana, organisty z Rybnej13 W 1728 r. został zapisany także W ojciech Zarębow- 
ski, syn Grzegorza Zarębowskiego, kantora Zwierzynieckiego14 Niezbyt często, 
jak  napisał Kochanowicz, pojawiali się w kapeli synowie chłopscy. Na naukę wy­
syłani byli przez swoich panów, którzy pokrywali koszty kształcenia. Do grupy tej 
należeli także poddani kolegium jezuickiego w Krakowie, którzy byli przygotowa­
ni do pełnienia funkcji organistów w kościołach należących do dóbr zakonnych. 
Jednym z nich był Ignacy Dudziński, pochodzący ze wsi Kam ionna15

Swoich poddanych na kształcenie do kapeli wysyłała również zamożna szlach­
ta. W 1732 r. z woli „W ielmożnego Imci Pana Stanisława z Brzezia na Kurozwę-

“ Kochanowicz, Geneza, s. 106.
’ Czas nauki w bursie wahał się od roku do ośmiu lat. Okres respektu był uzależniony od umiejętnoś­

ci muzyków, zdobytego doświadczenia oraz od tego, czyjuż jako inscripti dany chłopiec grał w kapeli; 
zob. Kochanowicz, Geneza, s. 106.

'“ Chybiński, Z dziejów, s. 31-32; zob. też. Kochanowicz, Geneza, s. 93-94; Grzebień, Kocha­
nowicz, Jezuickie bursy, s. 81.

11 Biblioteka Jagiellońska, rkps 180, k. 49, 96v.
12 Biblioteka Jagiellońska, rkps 180, k. 39.
” Tamże, k. 30.
14 Tamże, k. 59.
15 Kochanowicz, Geneza, s. 98-99.
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kach i Oleśnicy, Lanckorońskiego, kasztelana radomskiego” został zapisany M i­
chał Dobrowolski16. W tym samym roku na polecenie Piotra Czernego, kasztelana 
sądeckiego, przyjęto Głąbińskiego oraz Bieruńskiego17. Innymi polecającymi byli 
księża i zakonnicy18. Przykładowo: w 1713 r. z zalecenia ks. Dionizego Zelaznowi- 
cza, karmelity, został zapisany w 1722 r. M arcin Zarębski19 W 1723 r. z rekomen­
dacji ks. Stanisława Tomaszewskiego, plebana zembickiego, został zapisany Łabęc­
ki20. W kapeli pojawiali się również chłopcy wywodzący się z ubogiej szlachty21. 
Takim był Kazimierz Borkowski, którego do zespołu zapisał w 1721 r. stryj —  Tu­
rowski, starosta grybowski22.

Pisząc o muzykach krakowskiej kapeli jezuickiej, należy zwrócić również uwa­
gę na ich wiek. Kochanowicz podaje, iż najczęściej przyjmowano do bursy chłop­
ców po ukończeniu 12 roku życia. Zdarzali się też młodsi. Najwięcej jednak było 
tych, którzy ukończyli piętnaście lat23. Biorąc pod uwagę wiek przyjmowania chłop­
ców na naukę, jak  również długość kształcenia, które trwało średnio ok. 4 lat24, 
można stwierdzić, iż zdecydowana większość muzyków po ukończeniu zapisu była 
już  pełnoletnia.

Z  umów wynika, iż na kształcenie zapisywali się również dorośli. Często ucz­
niami byli również młodzi muzycy, którzy pragnęli wydoskonalić swoje um iejęt­
ności gry na danym instrumencie25 Przykładem może być Jan Dembliński, który 
w 1759 r. przystąpił do bursy na dwa lata nauki i trzy respektu. Zapisu tego doko­
nał w celu lepszego wyszkolenia się26. W kapeli udzielali się również mężczyźni 
żonaci, którzy mieszkali poza bursą27

W zespole obecni byli zarówno instrumentaliści, jak  i wokaliści, gdyż od po­
czątku istnienia kapela miała charakter wokalno-instrumentalny28. Ci ostatni stano-

16 Biblioteka Jagiellońska, rkps 180, k. 67v.
17 Tamże, k. 49. Brak imion w rękopisach.
18 Kochanowicz, Geneza, s. 99-100.
19 Biblioteka Jagiellońska, rkps 180, k. 47v.
20 Tamże, k. 49. Brak imienia w rękopisie.
21 Kochanowicz, Geneza, s. 100.
22 Tamże-, Biblioteka Jagiellońska, rkps 180, k. 42.
23 Kochanowicz, Geneza, s. 97.
24 Tamże, s. 104.
25 Z.M. Szweykowski, Wstęp, w: Muzyka w dawnym Krakowie. Wybór utworów XV-XVH I u1., 

Kraków 1964, s. XX; zob. też Kochanowicz, Geneza, s. 97.
26 Biblioteka Jagiellońska, rkps 180, k. 15v.
27 Kochanowicz, Geneza, s. 97.
■8 K. SWARYCZEWSKA, Kapele, w: J. CHOMIŃSKI (red.), Słownik muzyków polskich, t. II, Kraków 

1967, s. 252; A. SZWEYKOWSKA, Wkład jezuitów w kulturę muzyczną Rzeczpospolitej w XVII wieku, w: 
L. G  RZEBIEŃ, S . Obirek (red.), Jezuici a kultura polska. Materiały sympozjum z okazjijubileuszu 500-lecia 
urodzin Ignacego LoyoH (1491-1991) i 450-lecia powstania Towarzystwa Jezusowego (1540-1990), 
Kraków, 15-17 lutego 1991 r., Kraków 1993, s. 297 308; TAŻ, Do historii polskiej kultury muzycznej 
w okresie saskim, „Muzyka” (1961), nr 1, s. Tl.



wili mniejszość29 Z archiwaliów wynika, iż w zespole grano na instrumentach 
smyczkowych, dętych drewnianych i blaszanych, a także na klawiszowych i per­
kusyjnych. W iększość osób posiadała zazwyczaj umiejętność gry na więcej niż 
jednym  instrumencie. Przykładem może być Albert Kalinowski, który grał na orga­
nach, kwartwioli, violi, basetli oraz śpiewał basem30. Jak można się jednak domyś­
lać, opanowanie tak dużej ilości instrumentów w niektórych przypadkach przeras­
tało możliwości muzyka. Tak było m.in. z Ignacym Tuczempskim. Śpiewał basem, 
grał na fagocie oraz organach. W rubryce opisującej jego możliwości zamieszczo­
no zapis, iż organistą był mizernym. Podobnie było w przypadku Piotra Pszczeliń- 
skiego, fagocisty, który jednocześnie grał słabo na oboju31. Nie brakowało też osób 
uzdolnionych —  takim mógł być Antoni Myciński, o którym napisano, że grał na 
trąbie, a także był dobrym skrzypkiem32.

Należy też wspomnieć, iż spora liczba grających posiadała również um iejęt­
ności wokalne33 Takimi zdolnościami w 1737 r. wykazywali się m.in.: Sebastian 
M aruchowicz, Albert Kalinowski, Ignacy Tuczempski, Józef Kowakowski, Michał 
Flawiusz, Jan Breier oraz Piotr Krocki34, zaś w 1768 r.: Łukasz W ieczorkiewicz, 
Mroziński, Teodor Zygmuntowski, Słabkowski oraz Jacek Świątkiewicz35. W 1737 r. 
muzyey-wokaliści stanowili ok. 26% ogółu członków zespołu. Przytoczony powy­
żej fakt ma jednak swoje głębsze uzasadnienie, gdyż wielu wymienionych doros­
łych muzyków śpiewających basem, bądź tenorem w chwili zapisu do bursy uczyło 
się śpiewać dyszkantem. Tak było w przypadku Piotra Krockiego, sopranisty, który 
kształcił się dodatkowo w grze na skrzypcach36 Nabywanie nowych umiejętności 
miało zapewnić dyszkancistom dodatkowe kwalifikacje, przydatne gdy, jak  napisał 
Z. Chaniecki, „(...) m utacja głosu uniemożliwiała kontynuowanie kariery sopra­
nisty”37. Dzięki takiemu systemowi muzyk po tym okresie mógł nadal pozostawać 
w kapeli jako  instrumentalista, bądź też jako śpiewak w niższym głosie38

Badając zachowane księgi bursy jezuickiej stwierdza się, że liczba członków 
kapeli w poszczególnych latach była różna. W katalogu muzycznym z 1718 r. wid­
nieje 16 muzyków płatnych, 7 chłopców, służących w respekcie oraz 24 zapisanych.
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29 Wniosek ten wyciągnięto po przebadaniu umów, jak również katalogów w rkps 180 oraz 2431, 
w którym wymienieni zostali muzycy oraz ich specjalności. Opinie taką wysuwa również Swaryczewska, 
Słownik, s. 252.

10 Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 17.
11 Tamże, k. 17v.
32 Tamże, k. 17.
35 Zob. też: Swaryczewska, Słownik, s. 252.
3,1 Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 17-18v.
35 Tamże, k. 40-40v. Brak imion w rękopisach.
36 Z. Chaniecki, Dyszkanciści w kapelach polskich od XV! do XVIII w., „Muzyka” (1973), nr 4, 

s. 36.
37 Tamże, s. 35.

Tamże, s. 36.
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Z czego wynika, iż wówczas w kapeli mogły grać ok. 23 osoby39. Dwa lata później 
zespół liczył już  31 osób, w tym 22 muzyków kontraktowych oraz 20 respectivi. Za­
pisanych było 2640. Liczba muzyków udzielających się w kapeli w wyżej wymie­
nionych latach mogła być większa z uwagi na to, iż niektórzy inscripti w ostatnich 
latach swojej nauki często byli angażowani do gry41. Sytuacja taka, jak  relacjonuje 
prefekt Józef Temezwary, miała miejsce w maju 1737 r. W szystkich zapisanych 
w tym czasie w katalogach było 56. Spośród nich 46 osób występowało w kapeli, 
w tym 24 muzyków kontraktowych oraz 8 chłopców z respektu. Pozostałych 14 mu- 
siało zatem pochodzić z najmłodszej grupy inscripti, których w ogólności było zapi­
sanych 2442. W 1768 r., czyli ze schyłkowego okresu działalności kapeli, pochodzi 
katalog, który wymienia 13 osób służących wówczas za zapłatę43

Istotną rzecząjest również fakt przyjmowania do bursy sporej liczby osób. K o­
chanowicz zaznaczył, iż w większych tego typu placówkach ilość zapisów wyno­
siła ok. 5 chłopców w jednym  roku —  w celu zachowania proporcji44. Z  badań nad 
źródłami wynika, iż zasady te nie były do końca w bursie krakowskiej zachowywane. 
Przykładowo: w 1713 r. przyjęto 10 chłopców, w 1717 r. —  12, w 1723 r. —  9, 
w 1727 r. —  7, zaś w 1731 r. —  6. W ynika stąd, iż do bursy krakowskiej przystę­
powało ok. 10 uczniów rocznie45. Przyjmowanie tak wielu zainteresowanych być 
może było spowodowane liczeniem się z możliwością przedterminowych ucieczek 
podopiecznych. Sytuacji takich zanotowanych jest w źródłach wiele. Tak np. w 1713 r. 
spośród ok. 10 przyjętych uciekło 446 Kapelę przed czasem opuszczali również 
muzycy już  wykształceni. Przykładem może być Antoni Działkowski, który po 
pewnym okresie powrócił, deklarując —  oprócz gry w zespole —  uczyć przez dwa 
lata chłopca47 Podobnie postąpił Jan Daniel Sznobloski. M uzyk ten uszedł przed 
czasem do „W ielmożnego Imci Pana Jagniątkowskiego, kasztelana Czechowskie­
go” . Powrócił on jednak, by służyć przez rok na dawnych warunkach48. Kochano­
wicz podsumował, iż przynajmniej 10% muzyków w krakowskich katalogach ma 
przy nazwisku notkę: fu g it  —  uciekł49

”  Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 102. Suma ta uwzględnia jedynie chłopców tzw. respectivi 
oraz muzyków płatnych.

40 Tamże, k. 102v.
41 Kochanowicz, Geneza, s. 106.
42 Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 4v; zob. też Kochanowicz, Geneza, s. 95.
43 Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 40-40v.
44 Kochanowicz, Geneza, s. 95.
45 Wyliczenia te sporządzono na podstawie: Biblioteka Jagiellońska — rkps 180 oraz 2431.
46 Jan Tomasowski, zapisany na cztery lata, uciekł przed terminem ukończenia zapisu 18.01.1717 r., 

podobnie jak Kopczyński, który miał przebywać w placówce przez trzy lata; Baltazar Józef (Pstrowski?) 
miał się uczyć trzy lata, jednak opuścił bursę w sierpniu 1714 r.; Michał Firkowski, wysłany na naukę przez 
rodzica na pięć lat, uciekł dnia 18.11.1716 r. Biblioteka Jagiellońska, rkps 180, k. 27, 28, 29.

47 Tamże, k. 57v.
48 Tamże, k. 93.
49 Kochanowicz, Geneza, s. 146.
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W zachowanych dokumentach istnieje wiele informacji, mówiących o wadach, 
ale też i o zaletach kapelistów. Nakreślają one charakter, usposobienie, zachowanie 
oraz zdolności muzyków.

Najpowszechniejszą wadą było pijaństwo, wynikające nie tylko z własnych 
skłonności, ale także z częstych ku temu okazji, np. w czasie wesel, zaręczyn, czy 
biesiad, na których kapela grała50. Co więcej, muzycy często otrzymywali od Kole­
gium piwo za swoją służbę, co również mogło się przyczynić do uzależnienia51 
W księgach bursy wielokrotnie można spotkać zapisy o następującej treści: „człek 
dobry kiedy trzeźwy” —  opinia o Andrzeju Borowieckim; o Andrzeju Zagrodzkim 
napisano, iż „napić się lubi”, zaś o Kazimierzu Radwańskim mówiono: „(...) wyś­
mienity waltomista, trębacz wtóry skrzypek”, jednakże, jak  przekazują dalej źródła, 
„pijak wierutny”52. Niepochlebna opinia przylgnęła również do Stanisława W ikliń- 
skiego. Źródła podają:

Na katar z pijaństwa zapadłszy przez całą prawie jesień nie śpiewał, albo czasem kilka 
taktów ledwie (...). Na okazjach pięć razy był, na żadnej nie bawił się kieliszkiem, lecz 
flaszki dorwawszy tak prędko, by mógł upić poszedł5’

Obok pijaństwa, powszechną wadą muzyków było lenistwo54. 0  Andrzeju My- 
cińskim napisano „Człek dobry, tylko dziwak (...), sam nie wie czego mu się chce, 
rad by nie służyć, a mieć pieniądze”55

W rękopisach niejednokrotnie możemy odnaleźć także sformułowania, które 
mówią o usposobieniu oraz zdolnościach grających. Opinie tam zamieszczone mia­
ły niekiedy charakter pochlebny, innym zaś razem stanowczo obnażały braki muzy­
ków. Przykładowo: o Szymonie Działkowskim napisano: „oboista, skrzypek wtóry, 
na pozytywie umie nieźle, człek i oboista wyśmienity, gdyby nie dziwaczał czasem” 
W opinii o Wawrzyńcu Zagórskim zwrócono uwagę na to, iż był dobrym skrzypkiem 
i niezłym kompozytorem, lecz również dodano, że „ (...)  głos ma cichy”. O Andrzeju 
Polańskim powiedziano: „Trębacz przedni ( ...)  człek dobry i stateczny, sprawny”56

Po przeczytaniu wszystkich opinii zamieszczonych w rękopisach bursy jezu ic­
kiej w Krakowie zauważa się, że większość muzyków udzielających się w zespole 
otrzymywała raczej pochlebne słowa na temat swoich umiejętności gry. Stąd wnio­
sek, iż kapela mogła wykazywać wysoki poziom.

50 Tamże, s. 139.
51 Antoni Grodzki za swoją służbę w kapeli otrzymywał codziennie garniec piwa. Biblioteka Jagiel­

lońska, rkps 180, k. 96v.
52 Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 22v-23.
51 Biblioteka Jagiellońska, rkps 180, k. 90v.
54 Kochanowicz, Geneza, s. 139.
55 Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 28v.
56 Tamże, k. 22v.
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W śród członków kapeli znajdowali się również kompozytorzy, tworzący utwo­
ry głównie na potrzeby własne zespołu57. Należeli do nich m.in. : Wawrzyniec Zagór­
ski, Szymon Działkowski, Gorączkiewicz58, Jakub Ibkowski, Piotr Krocki, Krystian 
Ruciński, W ojciech W ikliński, Teodor Zygmuntowski59 oraz Jacek Szczurowski60

Co do dyrygentów kapeli brak jes t danych. Archiwa wymieniają tylko senio­
rów, którzy, jak  podaje Słownik, „(...) najczęściej nie byli dyrygentami”61. Źródła 
przekazują, iż stanowisko to w bursie krakowskiej piastowali m.in. : od lutego 1712 r. 
do sierpnia 1713 r., w 1717 r. oraz w 1736(6?) r. Tomasz Józef Żerkowski, miej wię­
cej od września 1713 r. również Jan Kochnowski, w 1715 r. Andrzej Tadeusz Na- 
wros, w 1718 r. Franciszek Skwarski, w 1720 r. oraz w 1725 r. Stanisław Demb- 
lowski, w 1736 r. Jakub Kurowski, w 1737 r. Sebastian Maruchowicz, ok. 1738 r. 
W ojciech Kalinkowski, w 1746 r. Szymon Działkowki, w 1762 r., 1764 i 1765 r. 
Sebastian Partycki, a w 1767 r. Ignacy Krzakowski62.

Biorąc pod uwagę wszystkie powyżej zebrane informacje oraz wszelkie prze­
słanki, jakie zawarte się w rękopisach, a także w innych źródłach drukowanych, 
można z całą świadomością stwierdzić, iż w kapeli jezuickiej kościoła ss. Piotra 
i Pawła w Krakowie przez cały okres jej działalności grało wielu muzyków. Znacz­
na większość z nich zapewnia jej swoje wykształcenie. Najlepszym potwierdzeniem 
wysuniętych tu stwierdzeń jest wykaz muzyków kapeli, dołączony do niniejszego 
artykułu. W spisie tym starano się podać jak  najwięcej informacji o danym muzy­
ku, które zawierały źródła.

A damowicz Antoni —  był członkiem kapeli w latach 1736-1737. Za usługi otrzy­
mał 100 fl63 oraz wikt w bursie. Był dobrym oboistą, bassonistą, 
a także trębaczem.

A lberto  —  był członkiem kapeli w latach 1695-1700. Dyszkancista. 

A lirowicz M ichał —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.

A ndrzej —  uczył się w kapeli od 1724 r. do 1730 r. śpiewu oraz gry na ins­
trumentach. Po tym czasie miał służyć w respekcie.

57 J. KOCHANOWICZ, Wkład jezuitów w kulturę muzyczną okresu staropolskiego, w: I. STASIEWICZ- 

Jasiukow a  (red.), Wkładjezuitów do nauki i kultury w Rzeczpospolitej Obojga Narodów i pod zaborami, 
Kraków 2004, s. 554.

”  Brak imienia. Chybiński wysunął tezę, iż może on być identyczny z Dominikiem Gorączkiewiczem, 
organistą katedralnym w Krakowie, żyjącym w latach 1747-1803; zob. Chybiński, Z  dziejów, s. 54.

59 Tamże, s. 54-58.
60 Był również socjuszem w bursie w latach 1747-1748 i 1752-1754; zob. Kochanowicz, Słownik, 

s. 89.
6' Swaryczewska, Kapele, s. 252.
6‘ Większość z nich wymieniona jest przy zawieraniu umów. Biblioteka Jagiellońska, rkps 180. Mowa 

jest o nich również w rkps 2825 oraz 2431. Kilku z nich wymienia Kochanowicz, Geneza, s. 127.
63 Skrót od słowa „floreny” —  złote monety.
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Anielski Franciszek— był członkiem kapeli w latach 1738-1739. Grał na skrzyp­
cach, oboju i trąbie.

ANTONI — był członkiem kapeli od września 1725 r. Za roczne usługi miał 
obiecane 150 zł. Grał na skrzypcach, waltomi i trąbie, a także uczył 
śpiewu dyszkantem.

A rabski Stanisław  —  był członkiem kapeli w 1730 r. Uczył również chłopca.
Za roczne usługi miał obiecany kontusz falendyszowy, dwie pary 
butów żółtych, pas lub 4 fl oraz 80 zł. W maju 1733 r. ponownie 
zatrudnił się w kapeli. W ówczas jego roczne salarium  wynosiło 
160 zł. Grał na skrzypcach i śpiewał.

Arabski W ojciech  —  do bursy zapisał się w czerwcu 1732 r. na dwa lata nauki 
oraz rok respektu. Przebywał w niej również w 1737 r. Grał na po­
zytywie, skrzypcach, trąbie i waltomi.

BANATOWICZ JAN —  do bursy został zapisany w styczniu 1718 r. na cztery lata nau­
ki. W czasie pobytu w bursie otrzymał od prefekta kontusz, żupan, 
cztery koszule, cztery pary butów, pas i czapkę. Grał na skrzypcach, 
pozytywie, trąbie oraz śpiewał.

Baryczewski Sz y m o n — w bursie od lipca 1716 r. Zapisany był na trzy lata nauki.
Po tym okresie miał służyć w respekcie. Grał na trąbie, waltom i, 
oboju, skrzypcach i fagocie.

Bayski WALENTY —  został zapisany do bursy w lutym 1738 r. na trzy lata nauki 
i rok respektu. Był dyszkancistą, ponadto grał na skrzypcach i po­
zytywie.

Bednarski Ignacy  —  do bursy zapisał się w 1729 r. na siedem lat nauki oraz rok 
respektu.

Berkow ski Karol  —  został zapisany do kapeli ok. 1740 r. na cztery lata nauki 
i rok respektu. Grał na oboju.

Bielski Antoni Bonaw entura  —  był członkiem kapeli w latach 1736-1737. 
Grał na skrzypcach i śpiewał basem.

Bieńkow ski Jan —  od lipca 1762 r. przez rok służył w kapeli jako respectivo.

Bieńkowski Józef —  był członkiem kapeli od lutego 1767 r. przez rok. Za wier­
ne usługi miał obiecaną parę sukien, buty, spodnie, dwie koszule 
oraz wikt. Grał na oboju, flecie i skrzypcach.

BieruŃski —  został zapisany do bursy w kwietniu 1732 r. z woli kasztelana 
sądeckiego, Piotra Czernego, na trzy lata zapisu. W tym czasie miał 
także wyuczyć chłopca na swoje miejsce. Uczył się gry na trąbie, 
waltomi i skrzypcach. Po zakończeniu nauki miał powrócić do 
swojego pana.
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Bilski ANTONI —  uczył się w bursie od grudnia 1721 r. do 1725 r. Satisfecit ob­
ligationi (zadość uczynił wszelkim obligacjom). Od października 
1728 r. przez rok służył w kapeli, a także uczył chłopca gry na bas- 
sonie. Za roczne usługi miał obiecany kontusz i żupan kitajowy. 
Następnie był członkiem tego zespołu w latach 1737-1739 i może 
dłużej. Grał na fagocie najczęściej na ochotach, gdyż, jak  napisa­
no, na chórze był „niedobry”

B irgloski (B irgsoski?) Jan —  był członkiem kapeli od września 1725 r. przez 
rok.

Błanski (Błanski?) Sta n isła w — był członkiem kapeli od października 1729 r.
Służbę przyjął na rok. M iał za nią otrzymać 14 zł oraz wikt.

Bocianiec  Andrzej —  był członkiem kapeli od grudnia 1740 r. Za roczne usługi 
miał obiecane 60 fi. Był fagocistą i drugim skrzypkiem.

Bogucki Jakub —  został zapisany do bursy w styczniu 1739 r. na sześć lat nauki 
i rok respektu. Grał na trąbie.

BOHEMUS Jan  —  był członkiem kapeli w latach 1740-1741. Jego salarium  wy­
nosiło wówczas 180 zł za rok. Był dobrym skrzypkiem, fagocistą 
i basistą.

Boksiński —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.

Bonaw entura  Antoni —  był członkiem kapeli w 1736 r. Grał na skrzypcach, 
fagocie i puzonie.

Borkow ski Ka zim ierz  —  uczył się w bursie od września 1721 r. do września 
1725 r. Po tym okresie służył jako respectivo. Najprawdopodobniej 
był też członkiem kapeli w latach 1741-1745 oraz 1751-175264.

Borowiecki Andrzej —  był członkiem kapeli w latach 1737-1739. Grał na oboju 
(marny oboista). Za usługi miał obiecane 80 fl. Był człowiekiem 
dobrym, gdy był trzeźwy.

Borow ski Stefan  —  do kapeli zapisał się w styczniu 1739 r. na siedem lat nauki 
i rok respektu. Był alcistą.

BORZĘCKI JAN —  zapisał się do kapeli w listopadzie 1741 r. na pięć lat nauki i rok 
respektu. Był trębaczem.

Braszkiew ic  FRANCISZEK —  uczył się w bursie od stycznia 1722 r. do 1725 r. Po 
tym okresie służył jako respectivo.

Brejer Jan —  do bursy zapisał się w 1732 r. na pięć lat nauki oraz szósty rok —  
respektu. Był tenorzystą, skrzypkiem, wokalistą i niezłym oboistą.

64 Samo nazwisko Borkowski występuje w księgach rachunkowych kilkakrotnie w wymienionych 
latach. Można jedynie przypuszczać, iż chodzi tu o Kazimierza.
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Brocki (B rodzki?) Andrzej —  był członkiem kapeli od października 1720 r.
Następnie służył w niej od października 1721 r. W ówczas za rocz­
ną służbę miał obiecane 130 zł. Dodatkowo wziął kontusz ponso- 
wy o wartości 81 zł 4 gr oraz buty żółte. Kolejno przyjął służbę 
w kapeli w październiku 1722 r. Za roczne usługi miał obiecane 
150 zł.

Broszow ski (B rokow ski?) Józef —  do kapeli zapisał sję w czerwcu 1717 r. na 
trzy lata.

Brzeski Jan —  zapisał się do bursy w sierpniu 1737 r. na trzy lata nauki i rok res­
pektu. Grał na skrzypcach.

Brzezina  Ignacy  Antoni —  był członkiem kapeli od lipca 1723 r. Za roczne 
usługi miał obiecany płaszcz z niemieckiego płótna.

Brzozow ski Antoni —  był członkiem kapeli od lipca 1722 r. Za roczne usługi 
miał obiecane 150 zł.

BUGAYSKI KAZIMIERZ —  uczył się w bursie od ok. 1714 r. W 1720 r. służył jako 
respective). Grał na pozytwie, skrzypcach, oboju, bassonie i kwart- 
wioli, śpiewał tenorem.

Bytomski Jan —  był członkiem kapeli w 1755 r. Następnie służył w niej w latach 
1764—1765. Otrzymywał wówczas za grę 36 fl na miesiąc. W 1768 r. 
za roczną służbę otrzymał 408 fl. Był kwartwiolistą, organistą 
i skrzypkiem.

C erka  (C ercha?) Jan —  był członkiem kapeli od września 1728 r. do września 
1730 r. Początkowo za służbę miał obiecany kontusz oraz buty po­
koleniowe, następnie 250 zł. Uczył również chłopca gry na skrzyp­
cach. Najprawdopodobniej muzyk ten grał w tym zespole również 
w 1696 r.65

C henciński (C hęciński?) F. —  był członkiem kapeli od maja 1733 r. przez rok.
Grał na trąbie, waltom i i skrzypcach. Jego roczne wynagrodzenie 
wynosiło 220 zł.

Chudzicki (C hudziński?) Józef —  był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na pozy­
tywie, trąbie i kwartwioli.

Chw ałkow ski —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.
C ichaWSKI JÓZEF —  w bursie od 1765 r. Zapisał się na trzy lata nauki i czwarty —  

respektu. M iał obiecany wikt i odzienie. W latach 1792-1825 był 
kantorem w klasztorze Benedyktynek na Staniątkach66

65 Samo nazwisko Cerka (Cercha) pojawia się w tym roku w księgach rachunkowych. Można jedynie 
przypuszczać, iż chodzi tu o Jana.

“  C H Y B IŃ S K I, Słownik, s. 16; zob. też Sw ar yc zew ska , Kapele, s. 254.
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ClCHAWSKI STANISŁAW — był członkiem kapeli w latach 1713-1718. 
Cichoński (Lichoński?) Jan — uczył się w bursie od lipca 1726 r. do lipca 1732 r.

W tym czasie miał też wyuczyć na swoje miejsce chłopca. 
Cieszyński Walenty — początkowo był członkiem kapeli w latach 1718-1720.

Następnie od sierpnia 1728 r. grał na organach oraz uczył chłopca. 
Za roczne usługi miał obiecane 50 zł bez wiktu. W kapeli prze­
bywał co najmniej do 1732 r. Grał również na pozytywie i oboju.

ClSLlCKl — przebywał w bursie jako inscripto w 1720 r.
Cypryanowicz — był członkiem kapeli w latach 1764—1765.
CzaszyńSKI Walenty — do bursy został zapisany w października 1716 r. na dwa 

lata nauki. Po tym czasie służył w respekcie.
Czech Jan Jerzy — był członkiem kapeli ok. 1735 r. Grał na skrzypcach, fago­

cie, waltomi i oboju.
Czechowski Aleksander — uczył się w bursie od 1720 r. do 1725 r. Po tym ok­

resie służył jako respectivo.
Czechowski Józef — do bursy został zapisany w sierpniu 1765 r. na dwa lata nau­

ki i dwa lata respektu.
Czernic Jan — do bursy został zapisany w marcu 1716 r. na sześć lat nauki. Nas­

tępnie służył w respekcie.
Czysewicz Stefan — do bursy został zapisany w sierpniu 1731 r. na trzy lata nauki 

oraz rok respektu. Po tym czasie miał powrócić do swojego pana.
Dacieński Jakub — do bursy został zapisany w 1733 r. na trzy lata nauki. 
Dacieński Józef — do bursy został zapisany w 1733 r. na trzy lata nauki. 
Dąbczinski Jan — uczył się w bursie od maja 1723 r. do 1728 r. Po tym okresie

służył jako respectivo.
Dąblewski Antoni — był członkiem kapeli w latach 1714-1715, następnie w la­

tach 1718-1720. Skrzypek, oboista, wiolista i waltornista.
Dąbroski (Dąbrowski?) Maciej — najprawdopodobniej był członkiem kapeli 

w latach 1752-175367 Grał w niej na pewno od 1760 do 1765 r.
Dąbski Kacper — do bursy zapisał się w 1729 r. na rok nauki, jednakże uciekł 

przed zakończeniem czasu zawartego w umowie.
Dembiński (Dębiński?) Jan — do bursy zapisał się w maju 1759 r. na dwa lata

nauki oraz rok respektu.

67 W księgach rachunkowych pojawia się samo nazwisko Dąbroski (Dąbrowski) w wymienionych 
latach.
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D emblowski Stanisław  —  był członkiem kapeli w latach 1720-1725. Piastował 
stanowisko seniora w bursie. Za roczną służbę otrzymywał zwykle 
200 zł.

D emboszewski Stanisław  —  był członkiem kapeli w latach 1737-1741. Śpiewał 
basem, grał na fagocie oraz jako  drugi skrzypek i drugi trębacz.

DŁUŻECKI (Dłuzicki?) —  przebywał w bursie jako inscripti w 1720 r. 
Dobrow olski M ichał —  do bursy został zapisany w 1732 r. na trzy lata nauki.

Po tym czasie służył w  respekcie. Prawdopodobnie był też człon­
kiem kapeli w latach 1743-174968 Grał na oboju i skrzypcach.

Dobyć  (Do łyc?) Ignacy  —  był członkiem kapeli od października 1721 r. przez 
rok.

DOLENSKI —  był członkiem kapeli w latach 1735-1755. Alcista.
Doliński Szym on  —  został zapisany do bursy we wrześniu 1734 r. na cztery lata 

nauki oraz rok respektu. Grał na klawikordzie i basetli.

Domański —  był członkiem kapeli ok. 1743 r.
Donacinski (D onatow icz?) W alenty  —  do kapeli zapisał się w 1738 r. Był jej 

członkiem co najmniej do 1750 r. Grał na organach. Był człowie­
kiem zacnym, godnym szacunku.

Doroszewski M aciej —  był członkiem kapeli w latach 1736-1741. Grał na trąbie. 
Doskondow icz? Waw rzyniec  —  do kapeli został zapisany w czerwcu 1719 r.

na siedem lat nauki.
Drelichowski Marcin —  zapisał się do kapeli w sierpniu 1724 r. na sześć lat nauki. 
Dudziński Ignacy  —  był członkiem kapeli w latach 1729-1749. W 1729 r. uczył 

chłopca gry na kwartpuzonie. Za roczną służbę miał obiecany wów­
czas kontusz z francuskiego sukna oraz żupan kitajowy. W 1732 r. 
za roczną grę w kapeli otrzymał 120 zł oraz dodatkowo za naukę 
chłopca 20 zł. Był waltom istą, kwartpuzonistą oraz mizernym trę­
baczem.

DUKIEWICZ ANTONI —  był członkiem kapeli od grudnia 1728 r. Uczył również 
chłopca. Za roczną służbę miał obiecane 120 zł.

Dukiew icz Błażej —  był członkiem kapeli od kwietnia 1738 r. przez rok. Fa­
gocista, skrzypek, trębacz oraz drugi oboista. Napisano o nim, iż 
bez mruczenia szedł tam, gdzie mu kazano, nawet i o północy.

Dulski A ndrzej —  był członkiem kapeli od lipca 1732 r. Uczył grać chłopca na 
oboju. Za roczną służbę miał obiecany kontusz barwiony falendy-

“  Nazwisko Dobrowolski pojawia się w tym okresie kilkakrotnie, byś może chodzi tu o Macieja.
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szowy, żupan kitajowy, trzy pary butów, dwie koszule, pas oraz 
czapkę. Ponownie przebywał w zespole w latach 1736-1737. Grał 
na oboju.

Dulski Józef —  do bursy zapisał się w czerwcu 1722 r. na pięć lat. Jednakże uciekł 
przed zakończeniem terminu umowy.

D uski S. —  był członkiem kapeli w latach 1733-1740. Organista.
Dym kiew icz Edm undus —  prawdopodobnie był członkiem kapeli w 1754 r.69

oraz w latach 1764—1765. Następnie byłorganistą w klasztorze Cys­
tersów w M ogile, gdzie zmarł 28 sierpnia 1789 r.70

D yszlew ski Jan  —  był członkiem kapeli w latach 1738-1740. Grał jako trębacz 
i drugi skrzypek.

Działkow ski Antoni —  pierwotnie zapisał się do bursy w sierpniu 1724 r. Nie 
dotrzymał jednak  umowy. Ponownie zapisał się do niej w czerwcu 
1728 r. na dwa lata nauki oraz rok respektu. Następnie w 1734 r. 
podjął roczną służbę w kapeli jako muzyk płatny, otrzymując za nią 
160 zł.

Działkow ski Szym on  —  był członkiem kapeli od października 1729 r. Uczył 
także chłopców. Za roczną służbę miał otrzymać wówczas 130 zł. 
Następnie służył w kapeli ok. 1737 r. W 1746 r. był seniorem w bur­
sie. Grał na oboju, jako drugi skrzypek, na pozytywie, a także kom­
ponował. Był człowiekiem dobrym, gdyby czasem nie dziwaczał71. 
Z  inwentarza kapeli z 1739 r. (1740 r.) wynika, iż komponował 
marsze.

Dzierajoski? M ichał —  uczył się w bursie od lipca 1722 r. do 1725 r. Po tym 
okresie przez rok służył w kapeli jako respective).

Dzierom ski (Żerom ski?) —  był członkiem kapeli w 1720 r.

Dz ięcio ło w ic z—  był członkiem kapeli w 1720 r.
Dzikiewicz Błażej —  był członkiem kapeli od 1738 r., grał na skrzypcach, oboju, 

fagocie i trąbie.

Dziowani —  był członkiem kapeli w latach 1742-1746.
Dzyiutow icz  ... —  był członkiem kapeli w 1720 r.

Emmankiewicz Kacper  —  do bursy zapisał się w lutym 1766 r. na sześć lat nauki 
oraz rok respektu.

69 W archiwach nazwisko Dymkiewicz pojawia się w wymienionych latach.
70 C h y b iŃsk i, Słownik, s. 25.
71 W księgach rachunkowych w wykazie przedstawiającym sumy wypłacane za służbę w kapeli 

w latach 1734—1739 pojawia się nazwisko Działkowski. Z powodu braku imienia, trudno jest ustalić, 
o którym muzyku jest mowa.
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ERICH — był członkiem kapeli w latach 1744-1747. Wokalista.
Fiałkowski Augustyn — do bursy został zapisany w sierpniu 1737 r. na cztery 

lata nauki i rok respektu. Był dobrym skrzypkiem, „zdamym” obo- 
istą, kwartwiolistą i basetlistą.

Fibich Franciszek Ksawery — członek kapeli od 1766 r., z pochodzenia był 
Niemcem.

Firkowski Michał — do bursy został zapisany w lipcu 1713 r. na pięć lat. Uciekł 
on jednak 18 listopada 1716 r. Następnie był członkiem kapeli 
w 1718 r. Prawdopodobnie służył w niej również w 1746 r.72 Grał 
na skrzypcach, oboju, fagocie i bassonie.

Flawiusz Michał — był członkiem kapeli od sierpnia 1737 r. Wówczas za roczną 
służbę w zespole miał obiecane 160 fl. Następnie był jej członkiem 
w latach 1748-1749. Z pochodzenia był Włochem. Skrzypek i te- 
norzysta. W latach 1771-1772 był członkiem kapeli katedralnej73

Foltakiewicz Paweł — uczył się w bursie od lipca 1726 r. do 1731 r. W tym 
czasie miał również wyuczyć na swoje miejsce chłopca. Następnie 
był członkiem kapeli co najmniej do 1735 r.

Foxinski Walenty — był członkiem kapeli w 1765 r. Za usługi otrzymywał 8 zł 
na miesiąc.

FOXINSKI Wojciech — do kapeli zapisał się w październiku 1757 r. na rok nauki 
oraz rok respektu. Grał na skrzypcach oraz śpiewał.

Frankowski Sebastian — do bursy został zapisany na dwa lata nauki i dwa res­
pektu (brak daty). Śpiewał dyszkantem i grał na skrzypcach.

Frejowicz J an — był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na pozytywie, skrzypcach 
oraz śpiewał tenorem.

Frejowski Kazimierz — do bursy został zapisany we wrześniu 1713 r. na trzy 
lata. Grał na pozytywie, skrzypcach oraz śpiewał tenorem. Następ­
nie ok. 1764 r. był członkiem kapeli katedralnej74

Frydrych — był członkiem kapeli w latach 1743-1747.
Gałecki Kazimierz — został zapisany do bursy we wrześniu 1735 r. na cztery 

lata nauki i piąty respektu. Uczył się na klawikordzie, pozytywie 
i skrzypcach. Był także trębaczem i tenorzystą.

Gałecki Szymon — został zapisany do bursy ok. 1734 r. Uczył się na skrzypcach 
i waltorni.

72 Samo nazwisko Firkowski wymienione jest kilkakrotnie w księgach rachunkowych w miejscu, 
gdzie wypisywano sumy, jakie wydawano na potrzeby lub płacę konkretnym muzykom.

73 ChybiŃski, Słownik, s. 32; zob. też Swaryczewska, Kapele, s. 253.
14 ChybiŃski, Słownik, s. 33.
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G ałęski Wojciech — zapisany do kapeli 1 lipca 1718 r. na dwa lata nauki i służ­
by. Grał na oboju, waltomi i skrzypcach.

Garlinski Szymon— do bursy został zapisany w sierpniu 1737 r. na pięć lat nauki 
i rok respektu. Uciekł przed zakończeniem terminu kontraktu.

Gąsiewski ? — był członkiem kapeli w 1720 r.
GĄSIOROWSKI — służył w kapeli w 1720 r. jako respective).
Gdulski Wojciech — do kapeli został zapisany w grudniu 1713 r. na cztery lata. 
Gerłowski Łukasz — w kapeli służył w latach 1736-1737. Miał za to obiecane

90 fl oraz wikt w bursie. Był tenorzystą oraz niezłym skrzypkiem.
Gizinski — był członkiem kapeli w latach 1764-1765.
Gładysiewicz Wojciech — zapisał się do kapeli ok. 1736 r. na cztery lata nauki 

i rok respektu. W kapeli służył co najmniej do 1744 r. Był alcistą 
i organistą. Następnie przebywał u cystersów ok. lat 1781-1783.

Gładyszewicz Tomasz — do bursy został zapisany we wrześniu 1728 r. na sześć 
lat nauki oraz rok respektu.

GłąbiŃSKI — został zapisany do bursy w kwietniu 1732 r. z woli kasztelana 
sądeckiego, Piotra Czernego, na trzy lata zapisu. W tym czasie 
miał także wyuczyć chłopca na swoje miejsce. Uczył się gry na 
trąbie, waltomi i skrzypcach. Po zakończeniu nauki miał powrócić 
do swojego pana.

Głowacki Andrzej — był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na skrzypcach i śpie­
wał tenorem.

Gniewczyński Bazyli — do bursy zapisał się w lutym 1725 r. na trzy lata oraz 
trzy miesiące nauki. Po ukończeniu zapisu miał służyć przez rok 
w respekcie.

Godłowski Mikołaj — do bursy zapisał się w czerwcu 1730 r. na dwa lata nauki 
oraz rok respektu. Uciekł przed zakończeniem terminu zapisanego 
w kontrakcie.

Gorączkiewicz Dominik — był członkiem kapeli w latach 1764-1765. Otrzy­
mywał wówczas 10 fl na miesiąc. Następnie w latach 1788-1803 
był organistą w katedrze krakowskiej75

Górecki Michał — uczył się w bursie od 1722 r. do 1730 r. Po tym okresie miał 
służyć w respekcie.

Goździewski Antoni — był członkiem kapeli od sierpnia 1765 r. Służbę przyjął 
na rok. Jego miesięczne wynagrodzenie wynosiło wówczas 20 zł.

75 Tamże,, s. 38.
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Górecki Franciszek  —  uczył się w bursie od czerwca 1722 r. do 1727 r. Po tym 
okresie uczył przez rok chłopca, za co miał obiecany żupan o war­
tości 20 fl. Dodatkowo za swoje usługi w kapeli miał otrzymać 
120 fl.

Górecki Jakub —  był członkiem kapeli w 1755 r. i być może w latach wcześniej­
szych.

Górski A ntoni — prawdopodobnie był członkiem kapeli już  od 1696 r.7ć W lis­
topadzie 1727 r. za roczne usługi miał obiecane 150 zł. Uczył 
dwóch chłopców gry na kwartwioli.

Górski Ignacy  —  z pewnością był członkiem kapeli od lutego 1765 r. Za służbę 
otrzymywał 14 zł na miesiąc.

Górski Jan —  pochodził z Wieliczki. W bursie przebywał od 1736 do 1740 r. lub 
wcześniej77. Był alcistą, skrzypkiem „zdamym”, oboistą i basistą. 
Prawdopodobnie służył w kapeli co najmniej do 1754 r.78

Grabow ski F ranciszek  —  do bursy zapisał się w czerwcu 1729 r. na cztery lata 
nauki i piąty respektu.

Grabow ski Jan —  był członkiem bursy co najmniej od 1715 r. Jako muzyk płat­
ny grał w kapeli w 1720 r. Bassonista, skrzypek i oboista.

G rabowski Szymon  —  był członkiem kapeli w 1766 r. Za rok służby obiecano 
mu 120 zł. Grał na skrzypcach, flecie i fagocie.

G radecki Kazim ierz  —  do kapeli został zapisany w czerwcu 1717 r. na cztery 
lata nauki. W 1719 r. został przeniesiony na rok do Sandomierza, 
zapewne w wyniku pożaru bursy. W 1720 r. powrócił do bursy i słu­
żył ju ż  jako respectivo. Od I stycznia 1722 r. grał w kapeli jezu ic­
kiej jako muzyk płatny. Za roczne usługi miał obiecane 100 zł. Był 
alcistą, grał również na oboju, waltom i, skrzypcach i pozytywie.

G radow icz Szymon  —  został zapisany do bursy w sierpniu 1735 r. na trzy lata 
nauki i dwa lata respektu. Uczył się na skrzypcach, a także był 
niezłym organistą.

G raiow ski Andrzej —  do bursy został zapisany w lipcu (1715 r.?) na pięć lat 
nauki oraz rok respektu. Uczył się zarówno gry na instrumentach, 
jak  i śpiewu.

76 Samo nazwisko Górski wymienione jest kilkakrotnie w księgach rachunkowych. W kapeli grało 
trzech muzyków noszących to nazwisko. Porównując czas ich pobytu w kapeli tych instrumentalistów 
widać, iż Antoni Górski przebywał w niej najwcześniej. Nie jest jednak wykluczone, że był nim Jan, 
który z pewnością grał w niej od 1736 r.

”  Zob. przypis 76.
78 Jest to jedynie przypuszczenie, wynikające z porównania dat trzech muzyków o tym samym naz­

wisku, gdyż brak jest w tym miejscu imienia.
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Groblew ski ... —  był członkiem kapeli w 1683 r. Grał na skrzypcach. 

Grochalski Stanisław  —  zapisał się do kapeli w listopadzie 1736 r. na rok respe­
ktu. Uciekł przed zakończeniem służby. Był trębaczem i waltomistą.

Grochow ski M ichał —  był członkiem kapeli w latach 1754-1755 oraz 1764— 
1766. Grał na skrzypcach oraz organach. Za usługi otrzymywał 
30 zł miesięcznie.

Grocki (Grodzki?) Antoni —  uczył się w bursie od lipca 1723 r. do lipca 1727 r.
Następnie pracował w kapeli jako  muzyk płatny co najmniej do 
1737 r. Jego salarium  w poszczególnych latach wynosiło 150 zł, 
160 zł, 200 fi oraz codziennie garniec piwa. Był skrzypkiem, kwart- 
wiolistą, basetlistą, basistą w potrzebie oraz organistą. M iał żonę. 
Od ok. 1746 r. był kapelmistrzem kapeli katedralej79

G rocki (G rodzki?) Ka zim ierz  —  uczył się w bursie od marca 1722 r. do 1726 r.
Po tym okresie służył jako respectivo. Satisfecit obligationi (za­
dość uczynił wszelkim obligacjom). Prawdopodobnie muzyk ten 
przebywał w kapeli jeszcze w 1748 i 1749 r.80

G rudniew ski St a n isła w — był członkiem kapeli w latach 1737-1739. Jego wy­
nagrodzenie wynosiło 100 fl za rok. Oboista, fagocista, niezły wal- 
tom ista oraz trębacz.

GRZESZKOWSKI KAZIMIERZ —  do bursy zapisał się w czerwcu 1759 r. na rok nauki 
i dwa lata respektu.

G rzybowski Antoni —  uczył się w bursie od maja 1722 r. do 1730 r. Po tym 
okresie służył jako respectivo. Od sierpnia 1732 r. pracował w ka­
peli jako muzyk płatny. Za roczną służbę m iał obiecane wówczas 
150 zł. Najprawdopodobniej przebywał w tym zespole do 1765 r.

G rzyw aczew ski Tom asz  —  był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na skrzypcach, 
bassonie i kwartwioli.

G utarski Jan —  do bursy zapisał się w czerwcu 1725 r. na pięć lat nauki i szósty 
respektu. W szystkie swoje obowiązki wypełnił. W kapeli służył 
prawdopodobnie także w 1741 r.

G utkow ski J an —  do bursy został zapisany w maju 1734 r. na trzy lata nauki. 
Był trębaczem i waltomistą.

G utleben  —  był członkiem kapeli ok. 1720 r.81

79 C h y b iń s k i, Słownik, s. 42.
80 Samo nazwisko Grocki (Grodzki) pojawia się w tym czasie w księgach rachunkowych. Z uwagi na 

to, że Antoni Grocki (Grodzki) był kapelmistrzem kapeli katedralnej od 1746 r., tutaj chodzi o Kazimierza.
81 C h y b iń s k i, Słownik, s. 43.
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Gutowski Marcin — do kapeli zapisał się w lipcu 1740 r. na sześć lat nauki i dwa 
respektu. Grał na trąbie.

Haberman — był członkiem kapeli w latach 1737-1739. Za grę miał obiecane 
75 fl. Był skrzypkiem „wyśmienitym”

Hebdaszewski Józef — był członkiem kapeli od października 1762 r. Służbę 
przyjął na rok. Salarium jego wynosiło wówczas 360 zł na rok (po 
30 zł na miesiąc) bez wiktu.

Helbich Jan — był członkiem kapeli od października 1728 r. Uczył także alcistę 
oraz dyszkancistę. Jego roczne salarium wynosiło 120 zł.

Hełpinski Stanisław — był członkiem kapeli od listopada 1722 r. Za roczne usłu­
gi miał obiecane 150 zł.

Horecki Jan Michał — do bursy zapisał się w marcu 1727 r. na trzy lata nauki 
oraz rok respektu.

Iciaszkiewicz Jan — był członkiem kapeli w latach 1759-1760.
Ipkowski (Ibkowski?) Jakub — został zapisany do bursy w maju 1716 r. na sześć 

lat nauki. W 1720 r. służył już w respekcie. Od listopada 1725 r. 
grał w kapeli jako muzyk płatny, co najmniej do 1729 r., gdyż dalej 
brak o nim informacji. Za roczne usługi w poszczególnych latach 
miał obiecane kolejno 50 zł, 150 zł oraz 170 zł. Grał na pozytywie 
i trąbie.

Izdebski — był członkiem kapeli w 1746 r.
Jabłoński Franciszek — został zapisany do bursy w lutym 1737 r. na trzy lata 

nauki. Uczył się na klawikordzie i skrzypcach.
Jabłoński Jakub — został zapisany do bursy w 1737 r. na trzy lata. Uczył się grać 

na organach.
Jaczenski Mikołaj — był członkiem kapeli w latach 1737-1738. Grał na skrzyp­

cach i waltomi.
Jagielski Jan — został zapisany do bursy w czerwcu 1736 r. na sześć lat nauki 

oraz rok respektu. Uciekł przed zakończeniem terminu zawartego 
w umowie. Uczył się na waltomi.

Janikowski Jan — był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na pozytywie, trąbie 
i kwartwioli.

Janiszowski Kazimierz — był członkiem kapeli w 1760 r.
Jankoski Józef — był członkiem kapeli od 1732 r.
Jankowski Wojciech — był członkiem kapeli w latach 1733-1735. Śpiewał dysz­

kantem.
Janowski — był członkiem kapeli w latach 1746-1750. Wokalista.
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Jasiński Sebastian  —  został zapisany do bursy w  1722 r. na lat pięć. Po tym 
okresie od kwietnia 1727 r. służył na „suchedni” . Za swoje roczne 
usługi miał obiecane 130 zł. Prawdopodobnie muzyk ten był obec­
ny w kapeli również w 1749 r.82

Jastrzembski (Jastrzębski?) Jacek —  był członkiem kapeli od maja 1728 r. przez 
rok. Za swoje usługi miał obiecane 150 fi. Następnie grał w kapeli 
od sierpnia 1732 r. również przez rok, za co otrzymał 300 zł.

Jastrzębski Błażej —  był członkiem kapeli od czerwca 1725 r. Oprócz gry 
w zespole miał sprawować nadzór w bursie. Za swoje usługi miał 
obiecane 250 zł oraz wikt w bursie.

Jastrzębski M ichał —  do bursy został zapisany w kwietniu 1727 r. na sześć lat 
nauki.

Jaworski M arcin  —  do bursy zapisał się w marcu 1727 r. na cztery lata nauki 
oraz rok respektu.

Jelesinski —  był członkiem kapeli w 1720 r.
Jędrychow ski MIKOŁAJ —  do bursy zapisał się w 1760 r. na trzy lata nauki oraz 

dwa lata respektu. Uczył się gry na trąbie, waltomi i śpiewu.

Józef —  był członkiem kapeli w 1701 r. Dyszkancista.

Józefczyk  W alenty  —  był członkiem kapeli ok. 1740 r.

JUCHARZEWSKI JAKUB —  zapisał się do bursy w lutym 1759 r. na dwa lata nauki 
oraz na rok służby w respekcie.

J uchow icz M ichał —  do bursy został zapisany w 1766 r. na cztery lata nauki 
oraz rok respektu. Śpiewał dyszkantem oraz miał uczyć się gry na 
instrumentach.

JUREWICZ Kazimierz —  został zapisany do bursy w sierpniu 1735 r. na cztery lata 
nauki i rok respektu. W kapeli przebywał co najmniej do 1751 r.83 
Trębacz w potrzebie, waltom ista, a także miał podstawy gry na 
klawikordzie.

Kabecki —  do bursy zapisał się w maju 1766 r. na siedem lat nauki. Był mni­
chem franciszkańskim, rodem z W ielkopolski.

Kalinkowski WOJCIECH— członek kapeli w latach 1731-1749. Był organistą, kwart- 
wiolistą, basetlistą, wiolistą, skrzypkiem oraz basistą w potrzebie.

Kalinow ski Wojciech  —  do bursy został zapisany w sierpniu 1727 r. na dwa la­
ta nauki oraz rok respektu. Następnie był członkiem kapeli co naj-

82 W księgach w tym czasie pojawia się jedynie nazwisko Jasiński.
81 Samo nazwisko Jurewicz pojawia się w księgach rachunkowych do tego czasu.
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mniej do 1733 r. Uczył chłopca gry na pozytywie, za co miał obie­
cane dwie pary butów, respekt na Nowy Rok i na Wielkanoc, nowe 
buty żółte oraz czerwone. Najczęściej za roczne usługi otrzymy­
wał 130 zł.

Kaliński Maciek  —  uczył się w bursie od kwietnia 1724 r. do 1728 r. Za swoją 
służbę w poszczególnych latach otrzymał: 120 zł oraz kontusz zie­
lony z francuskiego sukna, dwukrotnie po 150 zł, 210 zł bez wiktu 
i garniec piwa, a także 200 fi oraz garniec piwa na dzień i wikt 
w bursie. Grał na pozytywie, klawikordzie, organach, kwartwioli, 
a także był drugim skrzypkiem.

Ka liń sk i Marcin  —  w kapeli służył w latach 1736-1737 lub dłużej84. Za swoje 
usługi miał obiecane 100 fi. Był skrzypkiem, kwartw iolistą oraz 
dobrym organistą. M iał żonę.

KALUSZYŃSKI BAZYLI —  uczył się w bursie od 1722 r. do 1728 r. Po tym okresie 
służył jako respective).

Kam inski —  był członkiem kapeli w latach 1764—1765.
Ka m in sk i G rzegorz —  zapisany został na pięć lat nauki. Po tym czasie miał słu­

żyć w respekcie. Grał na oboju i fagocie85

Kańsk i Andrzej —  był członkiem kapeli od stycznia 1722 r. Za roczne usługi miał 
otrzymać kontusz falendyszowy, żupan, spodnie, trzy pary butów, 
w tym jedne żółte, czapkę, pas, trzy białe chusty i cztery koszule. 
Uciekł jednak przed zakończeniem kontraktu. Ukradł obój.

Ka pieŃSKI J an —  w bursie uczył się od października 1726 r. do 1732 r. Po tym 
okresie przez rok miał służyć jako  respective).

Karkiew icz  (Paw eł) —  do kapeli zapisał się w listopadzie 1732 r. na kwartał.
Uczył chłopca śpiewać tenorem. Za całą służbę miał obiecane 36 zł.

Karków  Paweł —  do bursy zapisał się w styczniu 1730 r. na jeden rok nauki i rok 
respektu.

Kasiński (Kasienski?) W ojciech  —  do bursy został zapisany w czerwcu 1733 r.
na cztery lata nauki. Uczył się grać na skrzypcach, waltomi i trąbie.

Kaszczeński Sebastian  A ntoni —  do bursy został zapisany 29 września 1713 r.
na dwa lata nauki oraz rok respektu. Chybiński w Słow niku m uzy-

M W księgach rachunkowych w wykazie przedstawiającym sumy wypłacane za służbę w kapeli 
w latach 1731-1740 i w 1752 r. pojawia się nazwisko Kaliński. Z powodu braku imienia trudno jest usta­
lić, o którym muzyku jest mowa. Można przypuszczać, że do 1736 r. chodziło o Maćka, zaś od tego cza­
su —  o Marcina.

”  Brak daty zapisu. Nazwisko Kamiński pojawia się w księgach rachunkowych w wykazie osób, 
na które wydawano konkretne sumy, w 1714 i 1739 r. Z powodu braku imienia nie jest wiadomo, o które­
go muzyka chodzi. Być może jest to jedna i ta sama osoba.
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ków dawnej Polski dodaje, iż w 1703 r. był mansjonarzem katedry 
krakowskiej, cztery lata później członkiem kapeli angelistów, zaś 
w 1726 r. był mansjonarzem i kantorem szkoły m ariackiej86.

KATARZYNKOWICZ TOMASZ —  do kapeli został zapisany w październiku 1720 r.
na cztery lata nauki, po których miał pozostać w respekcie.

Katarzyński Stanisław  —  został zapisany do kapeli w 1717 r. na trzy lata nauki.
W 1720 r. służył jako  respectivo. Grał na flecie, skrzypcach, oboju 
i śpiewał altem.

Ka uzyń ski (Ka u zy ń sk i?) Jan —  do bursy zapisał się w sierpniu 1730 r. na trzy 
lata nauki i rok respektu.

Ka to szo sk i —  był członkiem kapeli ok. 1743 r.
Kawecki Stan isław — do bursy zapisał się we wrześniu 1762 r. na trzy lata nauki 

i trzy respektu. Śpiewał dyszkantem oraz uczył się gry na instru­
mentach.

Ka zim ier z  —  był członkiem kapeli w latach 1687-1689. Grał na trąbie. 
K ędzierski Jan —  został zapisany do bursy w marcu 1735 r. na sześć lat nauki.

Był alcistą, uczył się także gry na klawikordzie i pozytywie.
K iabowski Stefan —  służył w kapeli w 1720 r. jako respectivo. Był jej członkiem 

co najmniej do 1737 r.87 Za swoje usługi w poszczególnych latach 
otrzymał: 20 zł oraz kontusz zielony z francuskiego sukna, następ­
nie 50 zł i pas, 160 zł za roczną grę oraz 60 zł na wikt, kolejno 21 zł 
i buty, a także 38 zł na miesiąc. Grał na trąbie i waltom i.

Klakiew icz Franciszek  —  uczył się w bursie od 1722 r. do 1726 r. Po tym ok­
resie przez rok służył jako respectivo.

Klaminski Kazimierz —  był członkiem kapeli od września 1730 r. Przyjął służbę 
na kwartał. Dodatkowo uczył chłopca na fagocie. Za swoją służbę, 
oprócz miejsca w bursie, miał obiecane 37 zł.

K lichow icz W ojciech  —  do kapeli został zapisany w sierpniu 1717 r. na cztery 
lata nauki. W katalogu z 1718 r. zapisano, iż grał na skrzypcach 
i kwartwioli.

K limecki M ikołaj —  był członkiem kapeli od sierpnia 1724 r. Za roczne usługi 
miał obiecany kontusz itp. Ponownie przyjął służbę w zespole we 
wrześniu 1725 r. Jego wynagrodzenie wynosiło wówczas 150 fl.

K lukiew icz ... —  przebywał w bursie jako inscripto w 1720 r.
Kłaksze? Stanisław  —  zapisał się do bursy w 1733 r., by wydoskonalić swoje 

um iejętności gry na pozytywie.

86 C h y b iŃ s k i, Słownik, s. 55.
87 Samo nazwisko Kiabowski wymienianej est w księgach rachunkowych w  latach 1731 -1737 w miej­

scu, gdzie zapisane były kwoty, które przeznaczano na płacę, bądź rzeczy niezbędne muzykom.
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Kłonicki Józef —  do bursy zapisał się w sierpniu 1758 r. na rok nauki i rok res­
pektu. Grał na skrzypcach oraz śpiewał.

Kobierkiew icz  Józef  —  był członkiem kapeli w latach 1713-1715. Następnie 
w latach 1731-1735 przebywał w Kapeli Jasnogórskiej88. Był orga­
nistą i kompozytorem. W inwentarzu utworów bursy krakowskiej 
z 1737 i 1738 r., znajdują się jego  dzieła, jak: Litaniae ex Eb, Sit 
tibi saris (Concerto de Deo), D ixit ex Eb (psalm), Confitebor ex  
Dis, M agnificat ex Eb, dwie antyfony Salve Regina ex F  i Regina  
caeli na bas i skrzypce solo89

KOBYŁECKI W ojciech  —  został przyjęty do bursy w czerwcu 1738 r. na rok nauki 
i dwa lata respektu. W kapeli przebywał prawdopodobnie do 1743 r.90 
Był oboistą i skrzypkiem w potrzebie.

Kochański Andrzej —  do bursy został zapisany w lutym 1717 r. Grał na waltomi, 
oboju, skrzypcach i trąbie. Był również członkiem kapeli w 1718 r.

Kochnowski Jan —  był członkiem kapeli w latach 1712-1715. W 1715 r. był rów­
nież seniorem w bursie.

Kolenow ski Dom ninik  —  był członkiem kapeli w 1760 r.
Kolesew icz? Sta n isła w — przyjął służbę w kapeli w sierpniu 1728 r. Za roczne 

usługi miał otrzymać 280 zł. Dodatkowo za naukę chłopców gry 
na fagocie oraz skrzypcach otrzymał miejsce w bursie.

Komnatoski Bartłom iej —  do bursy zapisał się w maju 1763 r. na rok nauki 
i rok respektu, by wydoskonalić się w grze na skrzypcach, oboju 
oraz innych instrumentach.

Kom orow icz  M ikołaj —  do bursy zapisał się w październiku 1759 r. na dwa 
lata nauki i dwa respektu.

Konicki J erzy —  do bursy zapisał się w grudnia 1720 r. na cztery lata nauki, 
a piąty —  na respekt.

Konieckiewicz M a c iej— zapisał się do kapeli w grudniu 1738 r. na trzy lata nauki 
i rok respektu. Był dyszkancistą i skrzypkiem „zdam ym ”

Kop akowski (Kopaszew ski?) Stanisław  —  najprawdopodobniej muzyk ten był 
członkiem kapeli od ok. 1701 r. do 17559'. Grał na fagocie. Uwa­
żany był za osobę nieszczerą.

RB PODEJKO, Nieznani, s. 49.
*’ Zob. inwentarz muzykaliów, Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 59-6 lv, 62-64; zob. też Ko­

chanowicz, Słownik, s. 104-112, 93-99; ChybiŃSKI, Z dziejów, s. 37-45, 46-48.
90 Samo nazwisko Kobyłecki wymieniane jest kilkakrotnie w księgach rachunkowych w miejscu, 

gdzie wypisywano sumy, jakie wydawano na potrzeby muzyków.
91 Nazwisko tego muzyka pojawia się kilkakrotnie w księgach rachunkowych w tym okresie.
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Kopciowski Antoni— został zapisany do bursy we wrześniu 1735 r. na sześć lat 
nauki oraz siódmy respektu. Przy jego opisie znajduje się informa­
cja, iż uczył się gry na oboju półtora roku, lecz niewiele umiał.

Kopczyński Marcin — do bursy został zapisany w sierpniu 1713 r. na trzy lata 
nauki oraz rok respektu. Niestety uciekł 18 stycznia 1717 r.

Koperski — był członkiem kapeli w latach 1743-1747.
KORCZEŃSKI JAN — był członkiem kapeli w latach 1734-1735 r. Za rok służby 

miał otrzymać 100 zł.
Korszański (Kortański?) Stanisław— został zapisany do bursy w maju 1727 r. 

na trzy lata nauki oraz rok respektu.
Kosecki — był członkiem kapeli w 1720 r. oraz prawdopodobnie w latach 

późniejszych92.
Kosieński Franciszek — do bursy został zapisany we wrześniu 1746 r. na dwa 

lata nauki. Uczył się śpiewać dyszkantem.
Kosiński Kazimierz — był członkiem kapeli od grudnia 1732 r. Za roczne usługi 

miał obiecane wówczas 140 zł. Muzyk ten prawdopodobnie prze­
bywał w kapeli do 1741 r.93 Grał na skrzypcach.

Kosmowski — był członkiem kapeli w 1684 r. Grał na skrzypcach. 
KoŚCIEŃski Szymon — do bursy został zapisany w sierpniu 1739 r. na trzy lata res­

pektu. W kapeli prawdopodobnie przebywał jeszcze w 1743 r.94 
Był tenorzystą i skrzypkiem „zdamym”

K o w akowski Antoni — został przyjęty do kapeli w styczniu 1740 r. na rok nauki 
i dwa lata respektu. Był oboistą i dobrym skrzypkiem. Napisano 
o nim, iż powinno się go trzymać pod korcem.

KOWAKOWSKI JÓZEF —  grał w kapeli od września 1737 r. jako muzyk płatny. Za 
roczną służbę miał obiecane 130 fl. Był skrzypkiem i wokalistą.

Kowalkowski ... — do bursy został zapisany w 1732 r. na trzy lata nauki. Po tym 
czasie miał służyć w respekcie. Muzyk ten grał prawdopodobnie 
w Kapeli jeszcze w 1752 r.95 Uczył się gry na oboju i skrzypcach.

Kowalski (Kowalowski?) Adam — syn organisty Andrzeja z Bestwiny. Do bursy 
został zapisany w październiku 1713 r. Termin jego nauki kończył 
się dnia 8 sierpnia 1718 r. Grał na pozytywie, skrzypcach, a także 
śpiewał.

92 J 
95 J.
94 J.
95 J

.W.

.w.

.w.

.w.
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KOWALSKI FABIAN — został zapisany do kapeli w lipcu 1718 r. na dwa lata nauki 
i służby. Grał na oboju, waltomi i skrzypcach.

Kownacki Jan —  uczył się w bursie od 1722 r. do 1731 r. Po tym okresie służył 
jako respective).

Koycynski? Antoni —  do bursy zapisał się w  lutym 1731 r. na dwa lata nauki 
i rok respektu.

Kozicki —  przebywał w bursie jako  inscripto w 1720 r.
K ozieracki (Kozierow ski?) Wojciech  —  był członkiem kapeli w latach 1765- 

1766. Na miesiąc otrzymywał 12 zł.
Kozłowski Maciej —  do bursy zapisał się w maju 1764 r. na trzy lata nauki i trzy 

respektu. Obiecany miał wikt i odzienie.
Kozwowicz St a n isła w — był członkiem kapeli od września 1729 r. Uczył także 

chłopca na fagocie. Jego roczne salarium  wynosiło 250 zł bez wiktu.
Kozyrew icz Szym on  —  do bursy został zapisany w sierpniu 1728 r., jednakże 

uciekł.
Kozyrow icz Stanisław  —  był członkiem kapeli od 1727 r. do prawdopodobnie 

1745 r.96 Za roczne usługi miał obiecane w poszczególnych latach 
150 zł, następnie 250 zł, zaś w 1732 r. 300 fl oraz garniec piwa 
w każde święto i niedzielę. Grał na fagocie.

K raiewski —  był członkiem  kapeli w latach 1764-1765 i prawdopodobnie 
w 1750 r.97

K raszewski Antoni —  do bursy został zapisany w sierpniu 1729 r. na siedem lat 
nauki oraz rok respektu.

K raus (K rauz?) JÓZEF —  był członkiem kapeli w 1735 i 1736 r. Być może rów­
nież w 1715 i 1716 r.98 Prawdopodobnie jest autorem kompozycji 
zawartych w inwentarzach kapeli z 1737 i 1738 r. Utworami tym 
są: M otetto de Deo -  ln  nomie Jesu  oraz M otetto de Sanctis -  In 
virtuti tua, na dwa chóry99

Krocki M ikołaj —  do bursy zapisał się w marcu 1727 r. na cztery lata nauki oraz 
piąty respektu.

K rocki pio tr  —  został zapisany do bursy w sierpniu 1730 r. na osiem lat nauki 
i dziewiąty respektu. W 1737 r. służył już w kapeli na respekt. Człon­
kiem zespołu był prawdopodobnie do 1739 r., gdyż po tym roku

96 J.w.
97 J.w.
9S J.w.
99 Zob. inwentarz muzykaliów, Biblioteka Jagiellońska, rkps 

CHANOWICZ, Słownik, s. 104-112, 93-99; ChybiŃSKI, Z dziejów,
2431, k. 59-61V, 62-64; zob. też Ko- 
s. 37^15,46-48.
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brak o nim informacji w źródłach. Początkowo był dyszkancistą, 
zaś po mutacji tenorzystą, a także niezłym skrzypkiem oraz violistą. 
W inwentarzu kapeli znajdują się jego  dzieł, takie jak  Alm a Re­
demptoris M ater —  antyfona na trzy głosy wokalne i trzy instru­
mentalne, dwie Litaniae ex B, Litaniae ex C, Requiem  oraz Rorate 
ex C100

K rosnow ski (Krosnaw ski?) A dam —  uczył się w bursie od czerwca 1723 r. do 
1728 r. Po tym okresie służył jako respectivo.

K ruszecki Franciszek  —  uczył się w bursie od listopada 1721 r. do 1725 r. Po 
tym okresie służył jako  respectivo.

K rzakow ski Ignacy  —  był członkiem kapeli od czerwca 1766 r. Służbę przyjął 
na rok. Grał na skrzypcach oraz śpiewał. Za usługi otrzymywał 
wówczas 34 zł miesięcznie. W 1737 r. był seniorem w bursie. Nas­
tępnie w latach 1776-1793 był członkiem kapeli katedralnej101

KRZESZECKI —  przebywał w bursie jako  inscripto w 1720 r.

Kubasiewicz Jan —  zapisał się do kapeli w lipcu 1736 r. Za służbę miał otrzymać 
80 fl oraz wikt. Niestety uciekł w listopadzie tego roku, otrzymaw­
szy tylko 26 fl. Był bassonistą.

KubiŃski Adam —  był członkiem kapeli prawdopodobnie od 1734 r. do 1737 r.102
Za swoje usługi w 1736 r. otrzymał 120 fl oraz wtkt. Był skrzyp­
kiem „należytym”, organistą w potrzebie oraz waltornistą.

Kucharski Ignacy —  był członkiem kapeli w 1736 i 1737 r. Grał na oboju, skrzyp­
cach, trąbie i waltom i.

Kuciew icz  Jan —  był członkiem kapeli w latach 1766-1767. Grał na skrzypcach, 
flatroworcie oraz organach. Za usługi miał obiecaną parę sukien, 
buty, spodnie oraz mieszkanie w bursie.

Kudelski ... —  był członkiem kapeli w latach 1764—1765. Prawdopodobnie słu­
żył w niej także w 1748 i 1749 r .103

KUJAWSKI —  przebywał w bursie jako inscripto w 1720 r.

Kułak  A ntoni —  był członkiem kapeli od października 1721 r. Za roczne usługi 
miał obiecane 120 zł. Dodatkowo wziął kontusz szafirowy o war-

100 Są to inwentarze z 1737 i 1738r.,zob. tamże, oraz z 1739/40 r.Zob. Biblioteka Jagiellońska, rkps 
2431, k. 64-65; K oc h ano w ic z , Słownik, s. 99-104; C h y b iń s k i, Z dziejów, s. 48-53.

101 C h y b iń s k i, Z  dziejów, s. 65.
102 Samo nazwisko muzyka wymienionejest kilkakrotnie w tym okresie w księgach rachunkowych.
103 Samo nazwisko wymienionejest w księgach rachunkowych w latach 1748-1749. Nazwisko to 

pojaw iło się również w wykazie z 1690 r. Z powodu braku imienia, trudno jest określić, czy chodzi tu 
o omawianego muzyka.
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tości 50 fl 10 gr, koszulę wartą 15 fi, żupan za 24 fl, buty żółte, 
które kosztowały 5 fl, oraz czapkę , za którą dano 5 fl.

K urowski Jakub  —  do bursy zapisał się w lutym  1733 r. na cztery lata nauki.
M uzyk ten pod koniec swojego pobytu służył już  w kapeli jak  res­
pective) ( 1736 r.). Od lutego 1737 r. pracował w zespole jako  mu­
zyk płatny. Za służbę otrzymał wówczas 60 fl oraz wikt w bursie. 
Od sierpnia 1737 r. otrzymywał już  130 fl', był wówczas seniorem 
w bursie. Skrzypek, trębacz i oboista.

Kurow ski Stanisław  —  służył w kapeli od października 1728 r. Dodatkowo 
uczył chłopca gry na oboju. Za roczną służbę miał obiecane 120 zł. 
Następnie był w kapeli ok. 1740 r., jednakże uciekł.

K utnow ski M a ciej —  do bursy zapisał się w 1727 r. na sześć lat nauki i rok 
respektu.

Kw aśniew ski —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.

Kwiatkowski Stanisław  —  był członkiem kapeli w latach 1764-1768. Za służbę 
w poszczególnych okresach otrzymywał: 25 fl na miesiąc, 27 zł na 
miesiąc oraz 324 fl za rok. Był skrzypkiem, basetlistą i flecistą.

ŁACIŃSKI —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.

Lanski W incenty  Józef —  do bursy zapisał się w październiku 1727 r. na cztery 
lata nauki oraz rok służby w respekcie. Obowiązki swe wypełnił.

La ppert  M ikołaj —  był członkiem kapeli w 1765 r. Grał na skrzypcach. Jego 
salarium  wynosiło 30 zł na miesiąc.

Laskowicz Wojciech —  do bursy zapisał się w sierpniu 1758 r. na dwa lata nauki, 
w celu wydoskonalenia swoich um iejętności, oraz trzeci —  res­
pektu. Grał na pozytywie i trąbie.

Lasocki K azim ierz  —  uczył się w bursie od marca 1722 r. do 1726 r. Członkiem 
kapeli był co najmniej do 1729 r. Za swoją służbę otrzymywał naj­
częściej 120 zł za rok.

Lasonski —  był członkiem kapeli ok. 1743 r.
Lassakow ski J an —  był członkiem kapeli od października 1728 r. Uczył także 

dwóch chłopców gry na oboju. Za swoje roczne usługi miał obie­
cane 120 zł oraz buty żółte pokoleniowe.

Latanski J erzy  —  był członkiem kapeli w 1720 r. Tenorzysta. Następnie ok.
1726 r. przebywał w kapeli katerdralnej w Krakowie, zaś ok. 1731 r. 
grał w kapeli cystersów w M ogile104.

104 ChybiŃski, Słownik, s. 68.
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Lecznarowicz Szymon — do bursy został zapisany w maju 1717 r. na sześć lat 
nauki oraz pracy w kapeli.

Lesniewicz Ignacy — do bursy zapisał się w 1732 r. na trzy lata nauki oraz rok 
respektu.

Lewandowski — w 1720 r. służył już jako respective».
Lewiński Jakub — do bursy zapisał się w 1725 r. na cztery lata nauki oraz rok 

respektu. Jednakże opuścił bursę w 1726 r.
LlCHEŃSKl Jan — był członkiem kapeli w latach 1761-1762.
Limic Baltazar — do bursy zapisał się w lipcu 1726 r. na trzy lata nauki oraz 

czwarty respektu.
Liński Dominik — był członkiem kapeli w 1736 r. Jego salarium wynosiło wów­

czas 80 fl oraz wikt w bursie. Następnie grał w tym zespole od 
sierpnia 1737 r. Wówczas otrzymał 90 fl. Trębacz, waltomista oraz 
słaby drugi skrzypek.

Liński Wincenty — był członkiem kapeli ok. 1737 r.105
Lisowski Piotr — do bursy zapisał się w grudniu 1760 r. na rok nauki oraz dwa 

lata respektu.
Litwinowicz Błażej — był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na skrzypcach oraz 

śpiewał basem.
Lodeyski Jakub — był członkiem kapeli od 1740 r. prawdopodobnie do 1753 r.106 

Grał na oboju i skrzypcach.
Lubaczewski (Lubaszewski?) — był członkiem kapeli w 1720 r.
LUBAŃSKI — służył w kapeli w 1720 r. jako respective».
Lubecki Jan — był członkiem kapeli od sierpnia 1729 r. Za służbę otrzymywał

40 zł na ćwierć roku.
Luparini ... — był członkiem kapeli w latach 17O1-17O2107 (lub dłużej). Prawdo- 

podobniejest też autorem Concerto de D e o -Ergo vivis oraz Lita­
niae, kompozycji zawartych w inwentarzach kapeli z 1737 i 1738 r.108 
Chybiński podaje, iż w 1677 i 1711 r. muzyk o takim pseudoni­
mie, który właściwie nazywał się Piotr Cosmorski (Kosmowski), 
służył jako organista i kompozytor w kapeli w Dreźnie. Nadmienił

105 Nazwisko Liński pojawia się w księgach rachunkowych od 1731 do 1738 r. Z powodu braku 
imienia nie wiadomo, czy chodziło o Dominika, czy Wincentego Lińskiego.

106 Samo nazwisko muzyka jest wymieniane do tego czasu w księgach rachunkowych.
107 J.w.
108 Zob. inwentarz muzykaliów, Biblioteka Jagiellońska, rkps2431, k. 50-61 v, 62-64; zob. też Ko­

chanowicz, Słownik, s. 93-99, 104-112; CHYBIŃSKI, Z dziejów, s. 37-48.
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też, iż w 1690 r. z Florencji do Polski sprowadzono innego muzy­
ka —  Józefa Lupariniego109

Lusiński Tom asz  —  do bursy został zapisany w 1733 r. na trzy lata nauki. W tym 
czasie miał też wyuczyć chłopca na swoje miejsce.

Łabęcki —  uczył się w bursie od czerwca 1723 r. do 1727 r. Po tym okresie 
przez rok służył jako respectivi.

Łasecki (Lasecki?) RAFAŁ —  uczył się w bursie od października 1722 r. do 1728 r. 
Po tym okresie służył jako  respective».

Ł ęcki —  był członkiem kapeli prawdopodobnie od 1700'10 do 1720 r. 
ŁOBASIEWICZ Jan  —  w kapeli od stycznia 1729 r. Uczył również trzech chłopców

gry na bassonie.
Łuszczew icz  (Łusczew icz?) Jan —  do kapeli został zapisany w maju 1718 r. na 

trzy lata nauki. Grał na skrzypcach, trąbie i fagocie.
M ackocki (M aikocki?) Ł ukasz —  do bursy zapisał się w maju 1727 r. na trzy 

lata nauki oraz rok respektu.
M adeyski JAN —  był członkiem kapeli od 1740 r. przypuszczalnie do 1755 r .* * 111 

Alcista.
M adrayłow ski Franciszek  —  był członkiem kapeli w latach 1765-1766. Za 

roczną służbę miał otrzymać 175 zł. W ziął tylko 5 zł.
M agulski —  był członkiem kapeli w 1733 r. Jego roczne salarium  wynosiło 

200 zł.
M aier  Godfryd  —  do kapeli zapisał się w czerwcu 1738 r. na siedem lat nauki 

i rok respektu. Przypuszczalnie był członkiem tego zespołu również 
w latach 1752-1754 '12. Grał na trąbie i skrzypach oraz śpiewał 
altem.

M akow ski Paw eł —  do bursy zapisał się w marcu 1729 r. na pięć lat nauki oraz 
rok respektu. W kapeli przebywał przypuszczalnie do 1739 r ." 3 
Był tenorzystą.

Malicki Kazim ierz  —  do bursy zapisał się w lipcu 1725 r. na trzy lata nauki oraz 
rok respektu.

M alinow ski W ojciech  —  uczył się w bursie od maja 1722 r. do 1726 r. Po tym 
okresie przez rok miał służyć jako respective». Być może był człon­
kiem kapeli do 1749 r .114

109 C h y b i Ń S K I, Z dziejów , s. 61, przypis 40.
110 Samo nazwisko pojawia się w tym czasie w księgach rachunkowych. 
1,1 J.w.
112 J.w.
111 J.w.
1,4 J.w.
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Malkiewicz Mateusz— był członkiem kapeli wiatach 1700-1702. Dyszkancista. 
Malkiewicz Stanisław — był członkiem kapeli w 1718 r. Dyszkancista. 
Malkiewicz Wojciech — był członkiem kapeli w latach 1700-1702. Dyszkancista. 
Małyszko Bazyli — był członkiem kapeli w 1718 r. Być może także w 1751 r.115

Grał na skrzypcach, trąbie, oboju i waltomi.
Mandzelski Jakub — został zapisany do bursy w październiku 1765 r. na trzy 

lata nauki. Grał na klawikordzie.
Mandzielski Walenty — do bursy został zapisany we wrześniu 1727 r. na trzy 

lata nauki oraz rok respektu. Grał na waltomi i skrzypcach.
Marcin — był członkiem kapeli w latach 1693-1696. Dyszkancista.
Marek Jerzy — do kapeli zapisał się w grudniu 1765 r. na rok do gry na różnych

instrumentach oraz do śpiewu. Za usługi miał obiecane 20 zł.
Markiewic Marcin — od czerwca 1725 r. służył w kapeli jako muzyk płatny. 

Dodatkowo uczył chłopca gry na fagocie.
Markiewicz Antoni — był członkiem kapeli w 1718 r. Śpiewał dyszkantem. 
Markiewicz Romuald — służył w kapeli na respekt w latach 1764—1765. 
Markiewicz Stanisław— do kapeli został zapisany we wrześniu 1717 r. na sześć

lat nauki. Śpiewał dyszkantem.
Maruchowicz Sebastian — był członkiem kapeli w latach 1725-1739. Był rów­

nież w 1737 r. seniorem w bursie. Za roczne usługi miał obiecane 
w poszczególnych latach 150 fl, 130 fl oraz wikt. W latach 1746- 
1767 był członkiem kapeli katedralnej116. Śpiewał basem, grał na 
kwartwioli i skrzypcach.

Mastalski Andrzej— był członkiem kapeli przypuszczalnie od 1699 r. do 1735 r.117 
W 1727 r. za swoje roczne usługi miał obiecane 130 zł.

Matuszewski Piotr — do bursy został zapisany w maju 1733 r. na trzy lata nauki 
oraz dwa lata respektu.

Matuszkowski Franciszek — był członkiem kapeli w 1720 r.
Mazow iecki ) Jan — był członkiem kapeli od października 1721 r. Za roczne 

usługi miał obiecane 300 zł bez wiktu. We wrześniu 1722 r. po­
nownie podpisał kontrakt z kapelą. Jego pensja wynosiła wówczas 
200 zł bez wiktu. Następnie w latach 1726-1728, był członkiem 
kapeli katedralnej w Krakowie118

115 J.w.
116 C hybiński, Słownik, s. 80.
117 Nazwisko tego muzyka jest wymieniane w tym okresie w księgach rachunkowych. 

C hybiński, Słownik, s. 81.
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Michalski Józef — do kapeli zapisał się w lutym 1766 r. Za roczne usługi obie­
cano mu 240 zł.

Michał — był członkiem kapeli w 1683 r. Puzonista.
Michał — był członkiem kapeli w 1692 r. Tenorzysta.
Michał był członkiem kapeli w latach 1689-1692. Dyszkancista. 
Michałowski Józef— w bursie od marca 1722 r. do 1730 r. Miał uczyć się śpiewu

oraz gry na instrumentach. Po tym okresie służył jako respectivo.
Micinski — był członkiem kapeli w 1752 r.
Mierzwieski Sebastian — do bursy zapisał się w 1727 r. na dwa lata nauki oraz 

rok respektu.
Mierzwiński Sebastian — uczył się w bursie od maja 1722 r. do 1729 r. Po tym 

okresie służył jako respectivo.
Miklasiński Maciej — do bursy został zapisany w 1762 r. na dwa lata nauki 

i trzeci respektu. Uczył się śpiewu oraz gry na instrumentach.
Mikulski Sebastian — do bursy zapisał się w marcu 1717 r. Uczył się oraz słu­

żył w kapeli przez dwa lata. Grał na trąbie, waltomi i skrzypcach.
Miliewski — był członkiem kapeli w latach 1764— 1765119
Mirowicz — był członkiem kapeli w latach 1764-1765.
Mirowski Adam — został przyjęty do bursy w październiku 1738 r. na trzy lata 

respektu. Był tenorzystą, trębaczem oraz skrzypkiem.
MirzwieŃski Marcin — do bursy zapisał się w kwietniu 1729 r. na siedem lat 

nauki oraz rok respektu.
MISIEWSKI — był członkiem kapeli w latach 1764—1765.
M isiołowski (Misiokowski?) Jakub — do bursy został zapisany w 1759 r. na 

cztery lata nauki i piąty respektu. Śpiewał dyszkantem. Miał też 
uczyć się gry na instrumentach.

Miszatowski Błażej — do bursy zapisał się w październiku 1720 r. na cztery 
lata nauki. Po nich zaś miał pozostać na służbę w respekcie.

Miśkiewicz Jan — uczył się w bursie od kwietnia 1722 r. do 1726 r. Następnie 
przez rok służył jako respectivo. Satisfecit obligationi (zadość uczy­
nił wszelkim obligacjom).

Miziński Stanisław — do bursy został zapisany w 1759 r. na cztery lata nauki 
oraz rok respektu. Śpiewał dyszkantem. Miał uczyć się także gry 
na instrumentach.

119 Tamie, s. 85.
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MO..YOSKI Sebastian  —  był członkiem kapeli od m arca 1733 r. Służył w niej 
przez pięć miesięcy, za co otrzymał 70 fi.

M olędzki (M olęcki?) Jan  —  do bursy został zapisany w lipcu 1733 r. na dwa 
lata nauki oraz rok respektu. Grał na pozytywie i skrzypcach.

Moranty  Józef —  do bursy zapisał się we wrześniu 1723 r. na siedem lat nauki 
i rok respektu. W kapeli grał przypuszczalnie do 1748 r .120 Za rocz­
ną służbę w poszczególnych latach otrzymał: 120 zł, 130 zł, 140 zł, 
100 fi oraz wikt w bursie. Był dobrym bassonistą oraz kwartwio- 
listą i basetlistą.

Morynski Sebastian  —  był członkiem kapeli od 1728 r. przypuszczalne do 
1733 r .121 Za roczne usługi w poszczególnych latach miał obiecane 
150 zł. Grał na fagocie.

MOZINSKI (Moczinski?) WOJCIECH —  do bursy zapisał się w lutym 1726 r. na pięć 
lat nauki oraz rok respektu.

M rozek  (M rożek?) Bartłom iej —  do bursy zapisał się we wrześniu 1746 r. na 
pięć lat nauki oraz rok służby w respekcie. Uczy się śpiewać dysz­
kantem oraz gry na instrumentach.

M rozinski Bartłom iej —  był przypuszczalnie członkiem kapeli w latach 1751— 
1753l22oraz w latach 1764—1768. Za sw ojeusługi otrzymywał po 
30 fi na miesiąc. Następnie ok. lat 1773-1789, przebywał w kapeli 
cystersów w M ogile123 Skrzypek i wokalista.

M uszensky  (M uszyński?) Norbert  —  do bursy zapisał się w czerwcu 1759 r. 
na cztery lata nauki i rok respektu.

MyciŃski (MęciŃski?) Antoni —  był członkiem kapeli w latach 1722-1765. Za ro­
czne usługi w poszczególnych latach miał obiecane kolejno 120 zł, 
200 fl, 150 fl, 220 fl. W 1733 r. za trzymiesięczną służbę przyjął 
60 zł. Był dobrym skrzypkiem (w 1740 r. pierwszym), drugim obo- 
istą, bassonistą, trębaczem w potrzebie. Miał żonę. Był człowiekiem 
dobrym, czasem pomruczał, lecz swoje zrobił.

NACISZEWSKI ANTONI —  zapisał się do kapeli w czerwcu 1741 r. na pięć lat nauki 
i dwa lata respektu. Był skrzypkiem.

N adratow ski Franciszek  —  był członkiem kapeli w 1765 r.
N atrepliew icz? Stanisław  —  do bursy zapisał się w maju 1729 r. na siedem lat 

nauki oraz rok respektu. Uciekł przed zakończeniem terminu kon­
traktu.

120 Księgi rachunkowe wymieniają w tym okresie samo nazwisko muzyka.
121 J.w.
122 J.w.
123 C hybiŃsk i, Słownik, s. 86.
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N awarskj Józef —  do kapeli został zapisany w 1740 r. na pięć lat nauki i rok 
respektu. Grał na organach.

N awros Andrzej Tadeusz —  był członkiem kapeli w latach 1713-1718. W  1718 r. 
był seniorem w bursie.

N iedzw iecki Andrzej —  był członkiem kapeli w latach 1702-1741. W 1734 r.
za roczną służbę miał obiecane 160 zł. Grał na violi, skrzypcach 
i kwartwioli oraz śpiewał tenorem.

N iegoszewski Antoni —  do kapeli zapisał się w czerwcu 1717 r. na dwa lata nau­
ki, po których miał pozostać w respekcie. Następnie służył w kapeli 
jako muzyk płatny. Za roczne usługi miał obiecane 180 fl. Grał na 
oboju, skrzypcach, pozytywie, bassonie i flecie.

NIEMEK Antoni —  do bursy zapisał się w marcu 1728 r. na trzy lata nauki oraz 
rok respektu.

NOWACKI JÓZEF —  do kapeli zapisał się w lipcu 1717 r. na okres czterech lat. Grał 
na oboju, skrzypcach i śpiewał tenorem.

N owacki —  był członkiem kapeli w 1745 r. Dyszkancista.
Nowakiewicz Kazim ierz— był członkiem kapeli w latach 1736-1737 r. Za służbę 

miał obiecane wówczas 130 fl. Grał w tym zespole również w la­
tach 1764—1765. Był dobrym trębaczem i waltom istą oraz skrzyp­
kiem w „potrzebie na ochotach” . M iał żonę.

Nowakowski Antoni —  był członkiem kapeli w latach 1748-1765. Grał na skrzyp­
cach.

Nowakowski Józef —  do bursy został zapisany w październiku 1728 r. na siedem 
lat nauki i rok respektu.

Now akow ski Kazim ierz  —  zapisał się do kapeli w lutym 1741 r. na cztery lata 
nauki i rok respektu. Był skrzypkiem i oboistą.

N owakow ski Tomasz —  do bursy zapisał się w 1765 r. na dwa lata nauki i rok 
respektu. Grał na trąbie i waltomi.

Now aszyński A ndrzej Józef —  do bursy zapisał się w 1725 r. na trzy lata nauki 
i rok respektu.

NURKOWSKI Jan —  był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na skrzypcach i violi oraz 
śpiewał basem.

OBERSKI Jan —  uczył się w bursie od lipca 1724 r. do 1728 r. Po tym czasie przez 
rok służył w respekcie. Grał na pozytywie oraz śpiewał.

Oczkoski Sebastian  —  był członkiem kapeli od sierpnia 1724 r. Za roczne usłu­
gi miał obiecane 120 zł. Grał na trąbie i waltomi, a także śpiewał 
basem.

O drobinski Błażej —  do bursy został zapisany w lutym 1731 r. na siedem lat 
nauki oraz rok respektu. Uciekł przed zakończeniem kontraktu.
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Odrobiński (O drobenski?) Franciszek  —  był członkiem kapeli od październi­
ka 1730 r. Uczył również chłopca. Za roczne usługi miał obiecane 
130 zł.

Ogrodzki Karol  M ichał —  do bursy zapisał się we wrześniu 1734 r. na trzy 
lata nauki oraz rok respektu.

Olechow icz  Jan —  był członkiem kapeli w  1718 r. Grał na skrzypcach, trąbie 
i waltomi.

Olechow ski Stanisław  —  został zapisany do bursy w lipcu 1732 r. na pięć lat 
nauki oraz rok respektu. Przypuszczalnie był członkiem zespołu 
jeszcze w latach 1754—1755124. Skrzypek, tenorzysta,kwartwiolis- 
ta oraz dobry organista.

OLIWIŃSKI... —  był członkiem kapeli w 1720 r.
Olkow ski (Otkow ski?) Jan  —  do bursy zapisał się we wrześniu 1759 r. na rok 

nauki i dwa lata respektu.
Olkow ski Tom asz  —  do bursy zapisał się w lipcu 1727 r. na sześć lat nauki oraz 

na rok służby w respekcie.
O lszewski Józef —  do bursy zapisał się w  listopadzie 1765 r. na rok. Za roczne 

usługi w kapeli miał obiecany żupan. Na miesiąc otrzymywał 24 zł.
ORŁOWSKI Jan —  do bursy został zapisany w październiku 1727 r. na cztery lata 

nauki oraz rok respektu. Przypuszczalnie był też członkiem zespo­
łu w latach 1740-1743125

O smulski —  był członkiem kapeli w latach 1764—1765.
O ssow ski Dyzm a  —  do kapeli zapisał się we wrześniu 1759 r. na rok nauki i rok 

respektu.
O xinski J. —  do bursy został zapisany na cztery lata nauki oraz rok respektu (brak 

podanego roku).
Paięcki —  przebywał w bursie jako inscripto  w 1720 r. Prawdopodobnie słu­

żył w kapeli jeszcze w 1741 r .126
Pajorski Jan —  uczył się w bursie od czerwca 1760 r. Od listopada 1763 r. służył 

w kapeli przez dwa lata jako respectivo. Był również członkiem 
kapeli w latach 1764—1768. Skrzypek, fagocista i kwartwiolista.

Palatkiew icz  (Salatkiew icz?) A leksander  —  od lipca 1762 r. przez rok słu­
żył w kapeli jako  respectivo.

Palladini Ka r o l— był członkiem kapeli w latach 1765-1766 r. Na miesiąc otrzy­
mywał 24 zł.

124 Nazwisko Olechowski pojawia się w tym czasie w księgach rachunkowych.
125 Nazwisko Orłowski pojawia się w tym czasie w księgach rachunkowych.
126 Nazwisko Paięci widnieje w tym roku w księgach rachunkowych.
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Pałęski P iotr —  do bursy został zapisany w styczniu 1716 r. przez organistę koś­
cioła raciborskiego Antoniego Tuszowskiego na siedem lat nauki. 
Po tym czasie miał służyć w respekcie. Śpiewał dyszkantem.

PANTERSKI TOMASZ —  do bursy został zapisany w m aju 1760 r. na dwa lata nauki 
i rok respektu. Służył w  kapeli na respekt w latach 1764—1765. Grał 
na klawikordzie. Uczył się także ńa organach.

Partycki Sebastian  —  był członkiem kapeli prawdopodobnie od 1739 r .127 Peł­
nił też funkcję seniora kapeli w 1762, 1764 i 1765 r.

Paskiewicz W ojciech  —  do bursy zapisał się w kwietniu 1732 r. na trzy lata nauki 
oraz rok respektu.

PATKOSKI (PAŁKOSKI?) JAN —  służył w kapeli od pierwszej niedzieli W ielkiego 
Postu w 1725 r. Za roczne usługi miał obiecane 100 zł wynagrodze­
nia. Uczył śpiewu dyszkantem.

Pauczyński? Waw rzy niec— zapisany do kapeli w lipcu 1719 r. na trzy lata nauki 
i rok respektu.

Paw ełkiew icz  Bartłom iej —  do kapeli zapisał się w maju 1758 r. na rok nauki 
i rok respektu.

Paw łow ski —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765. Był żonaty. 

Pąszew ski —  był członkiem kapeli w  1720 r.
Perkow ski T om asz  —  był członkiem kapeli w 1737 r.
Pezery  (Pazery?) A. J. —  był członkiem kapeli w latach 1731-1734. Za swoje

usługi w  poszczególnych latach otrzymał 200 zł i respekt w daro­
wiźnie, a także 250 zł. Grał na basetli i śpiewał tenorem.

PlASZCZYNSKl —  przebywał w bursie jako  inscripto w 1720 r.
PIĄTKOWSKI Szym on  —  do kapeli zapisał się w październiku 1720 r. na dwa lata 

nauki oraz służby. Grał na trąbie i pozytywie.
Piechowicz Andrzej —  do kapeli zapisał się w 1766 r. na dwa lata respektu. Miał 

zagwarantowany wikt w bursie oraz co miesiąc 4 zł na odzienie 
lub buty.

Pieczykow ski K azim ierz  —  był członkiem kapeli w latach 1738-1741. Grał na 
oboju, trąbie, waltom i i skrzypcach.

Piekarski Ka zim ierz  —  uczył się w bursie w 1720 r. Od sierpnia 1722 r. służył 
w kapeli jako  respectivo. Jako muzyk płatny, grał w tym zespole 
w latach 1725-1726 oraz 1764-1765. Za roczną służbę miał obie­
cane 150 zł. Grał na oboju.

127 Nazwisko Partycki od tego czasu jest wielokrotnie wymienione w księgach rachunkowych.
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PlEROCKJ JÓZEF —  służył w kapeli od lipca 1738 r. przez rok na respekt. Był te- 
norzystą, śpiewał basem w potrzebie, a także był drugim oboistą 
i skrzypkiem.

P isczatow ski (P iszczatow ski?) Stanisław  —  zapisał się do kapeli w 1762 r. 
na dwa lata nauki i dwa respektu.

PŁOCICKI? Jonasz —  do kapeli zapisał się w  1724 r. na sześć lat nauki. 
Płoszczakow ski M aciej —  był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na skrzypcach

i trąbie.
Podgórski W ojciech  —  uczył się w bursie od czerwca 1722 r. do 1726 r. Po tym 

okresie przez rok służył jako  respective».

Podhordecki —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.
Pohnert  Antoni —  był członkiem kapeli w latach 1767-1768. Za usługi otrzy­

mywał 45 zł miesięcznie.
Polański A d a m — był członkiem kapeli w latach 1737-1738 oraz 1765-1766. Być 

może służył w niej już od 1735 r .128 Grał na skrzypcach, oboju, 
trąbie i organach. Jego płaca wynosiła 180 zł na rok (na miesiąc 
15 zł).

Polański Andrzej —  służył w kapeli w 1738 r. Być może był jej członkiem już od 
1735 r.129 Jego wynagrodzenie wynosiło 120 fl. Był przednim tręba­
czem i oboistą w potrzebie. Człowiek dobry, sprawny i stateczny.

Polaciew icz  Stefan  —  uczył się w bursie od 1728 r .130
Porobinski Franciszek  —  był członkiem kapeli od listopada 1729 r. Uczył do­

datkowo chłopca. Za roczną służbę miał obiecane 120 zł.
PraszczyŃski Wawrzyniec —  uczył się w bursie od listopada 1721 r. do 1723 r. 

Po tym okresie służył jako respective».

Prazmow ski Stefan  —  był księdzem. Przyjął służbę w bursie w 1730 r. Dodat­
kowo był odpowiedzialny za pilnowanie porządku i gospodarstwa 
w bursie. Za swoją służbę otrzymał 140 zł i wikt.

Prędowski Andrzej —  był członkiem kapeli w 1766 i 1767 r. Przypuszczalnie 
przebywał w niej również w 1744 i 1745 r .131 Grał na skrzypcach, 
trąbie i organach.

Przemyski Józef —  zapisał się do bursy w marcu 1737 r. na sześć lat nauki i rok 
respektu. Był alcistą.

128 Samo nazwisko wymienionejest w księgach rachunkowychjuż od 1753 r., w miejscu z wykazem 
kwot. Z powodu braku imienia nie jest wiadomo, czy chodzi tu o Adama, czy Andrzeja Polańskiego.

129 J.w.
130 C h y b iń sk i, Słownik, s. 102.
131 Księgi rachunkowe w tym okresie wymieniają kilkakrotnie nazwisko Prędowski.
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Przemyski W o jciech  —  do bursy zapisał się w maju 1729 r. na trzy lata nauki 
oraz rok respektu. Od marca 1730 r. zobowiązał się uczyć chłopca 
gry na skrzypcach oraz śpiewu. Za swoją służbę otrzymał „barwę 
niem iecką” oraz 100 zł.

Przybyłow ski Jan —  do bursy zapisał się w 1764 r. na trzy lata nauki oraz rok 
respektu.

PRZYIEMSKI SZYMON —  był członkiem kapeli od ok. 1740 r.; zapisał się na trzy 
lata nauki i dwa respektu. Był skrzypkiem.

PSCZELINSKI (PSZCZELINSKI?) PlOTR —  do bursy zapisał się we wrześniu 1729 r.
na pięć lat nauki oraz rok respektu. W kapeli służył do 1738 r. Był 
bassonistą, fagocistą i słabym oboistą.

Pstrow ski Józef Baltazar  —  do bursy zapisał się 30 marca 1713 r. na trzy lata 
nauki i rok respektu. Uciekł w sierpniu 1714 r.

Puchalski Ka n t y — do bursy został zapisany w styczniu 1764 r. na dwa lata nauki 
i dwa lata respektu. Doskonalił się w grze na skrzypcach, a także 
uczył się śpiewu.

PUZINSKI (Puzienski?) JA K U B —  został zapisany do bursy w maju 1733 r. na trzy 
lata nauki. Był trębaczem i waltomistą.

Raczkow ski M ichał —  był członkiem kapeli w latach 1740-1745.
Radecki Franciszek  —  przebywał w kapeli jako  zapisany w 1718 r. W 1720 r.

służył już  jako  respectivo. Następnie od października 1721 r. po­
nownie służył przez rok. Jako zapłatę miał obiecany kontusz, buty 
i czapkę. W ziął kontusz ponsowy o wartości 77 fi 5 gr, na żupan 
24 fi oraz dwie pary butów, które kosztowały 9 fi.

Radow ski —  był członkiem kapeli w latach 1745-1750.
Ra dw a ńsk i Kazim ierz  —  był członkiem kapeli w 1738 r. Za służbę miał obieca­

ne 120 fl. Uciekł przed zakończeniem kontraktu. Przypuszczalnie 
muzyk ten grał ponownie w tym zespole w latach 1742-1743132. 
Był doskonałym waltornistą, trębaczem oraz drugim skrzypkiem. 
M ówiono o nim, iż był człowiekiem dobrym, gdy był trzeźwy 
(„pijak wierutny”).

Radziszew ski Jan —  zapisał się do kapeli w czerwcu 1739 r. na cztery lata nauki 
i rok respektu. Był dobrym trębaczem.

Raięcki (Rajędzki?) Józef — do bursy zapisał się w grudnia 1720 r. na cztery lata 
nauki i rok respektu. Prawdopodobnie był członkiem kapeli jesz­
cze w 1744 r .133

112 Nazwisko tego muzyka pojawia się w księgach rachunkowych w wymienionych latach. 

J.w.
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Ra j . ..?  Franciszek  —  do bursy zapisał się w 1762 r. na dwa lata służby w res­
pekcie. Grał na organach i skrzypcach.

Ra m osz  W ojciech —  był członkiem kapeli od kwietnia 1730 r. przez rok. Za swo­
ją  służbę miał otrzymać kontusz falendyszowy, żupan kitajowy 
i 30 zł. Dodatkowo za naukę chłopca obiecano mu kontusz falen­
dyszowy z francuskiego sukna i dwie pary butów.

RATKOWSKI ... —  był członkiem kapeli w 1720 r. Przypuszczalnie grał w tym zes­
pole jeszcze w latach 1742-1745134.

Ra y sk i Walenty  —  uczył się w bursie od 1738 r. Był dyszkancistą, skrzypkiem 
i organistą135

R elzkowski Jakub —  do bursy zapisał się w grudniu 1758 r. na trzy lata nauki 
oraz rok respektu.

Rembelski (Rębelski?) FRANCISZEK —  do bursy został zapisany w styczniu 1731 r.
na sześć lat nauki oraz rok respektu. Uciekł przed zakończeniem 
kontraktu136.

Robacki Sebastian —  był członkiem kapeli w latach 1748,1755 oraz 1764—1767.
M ieszkał poza bursą (był żonaty). Grał na trąbie, kwartwioli, fago­
cie oraz organach.

Rodakow ski —  był członkiem kapeli w latach 1744—1746.
RozaliŃSKI Jakub —  do bursy zapisał się w lutym 1759 r. na roknauki i rok res­

pektu.
Rozberski (Rozborski?) Baltazar —  zapisał się do kapeli w sierpniu 1738 r. na 

trzy lata nauki i rok respektu. Był fagocistą i mizernym organistą.
Rtuszew ski (Rłuszew ski?) Józef A ntoni —  do bursy zapisał się w styczniu 

1721 r. na trzy lata nauki oraz rok respektu.
Rucinski C hrystian —  był członkiem kapeli w latach 1736-1739. Skrzypek, bas- 

sonistą, dobry organista oraz kompozytor. Jego utwory znajdują 
się w inwentarzu muzycznym. Napsiał Alm a Redemptoris M ater 
(antyfona) oraz Litaniae de s. Angelo Custode ex G '31

Rudkowski Ma teu sz— służył w kapeli jako respectivo od kwietnia 1736 r. przez 
rok. Muzyk ten grał w tym zespole prawdopodobnie do 1750 r .138 
Był waltomistą i niezłym trębaczem. Napisano o nim, iż byłby czło­
wiekiem dobrym, gdyby nie pił.

134 J.W.
135 CHYBIŃSKI, Słownik, s. 106.
136 Z ksiąg rachunkowych wynika, iż przebywał w kapeli jeszcze w 1734 r.
137 Zob. inwentarz z 1739/40 r.. Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 64-65v; zob. też KOCHANO­

WICZ, Słownik, s. 99-104; CHYBIŃSKI, Z dziejów, s. 48-53.
138 Księgi rachunkowe wymieniają nazwisko Rudkowskiego do 1750 r.
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Rugoszew ski (Recgoszew ski?) —  był członkiem kapeli w 1720 r. 
RUSZKOWSKI —  był członkiem kapeli w latach 1764—1765. Prawdopodobnie

przebywał w  tym zespole już  w  latach 1740-1745139

Rutkow ski M arcin  —  do bursy został zapisany w październiku 1728 r. na trzy 
lata nauki oraz rok respektu. Po ukończeniu służby miał powrócić 
do swego pana.

Rychalski Antoni —  służył w kapeli od marca 1741 r. przez rok. Był trębaczem 
i skrzypkiem.

Rydzew ski Józef —  był członkiem kapeli w  1765 r. Za służbę otrzymywał 23 zł 
na miesiąc.

Rzadkowski A. —  był członkiem kapeli w 1766 r. Za usługi miał otrzymywać 22 zł 
na miesiąc.

Rzeczynski Józef —  był członkiem kapeli w latach 1737-1740. Grał na skrzyp­
cach, oboju, a także był tenorzystą.

Rzepecki —  przebywał w bursie jako  inscripto  w  1720 r.
RZEPECKI MICHAŁ —  uczył się w bursie od 16 października 1721 r. do 16 paździer­

nika 1725 r. W 1725 r. grał w kapeli jako respectivo. Za roczną 
służbę miał obiecany kontusz, żupan ki taj owy, trzy pary butów, 
spodnie, czapkę oraz jedną parę chust.

Rzeplinski M ichał —  został zapisany do bursy w lipcu 1734 r. na pięć lat nauki 
i rok respektu. Pracował w kapeli jako muzyk płatny w latach 1740- 
1746. Był dyszkancistą, basetlistą oraz skrzypkiem.

Rzeszotarski W aw rzyniec  —  uczył się w bursie od lipca 1722 r. do 1725 r. Po 
tym okresie przez rok służył na respekt.

Sądecki Stanisław  —  do bursy został zapisany w czerwcu 1732 r. na siedem lat 
nauki oraz rok respektu. Przypuszczalnie był członkiem kapeli rów­
nież w 1753 i 1754 r .140 Uczył się śpiewać dyszkantem oraz gry na 
instrumentach.

Salutar(SKI) A ntoni —  uczył się w bursie od sierpnia 1726 r. do 1729 r. W tym 
czasie miał też wyuczyć na swoje miejsce chłopca.

SAŁAPATKIEWICZ Błażej —  był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na pozytywie 
i trąbie.

Sarnecki —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.

139 Samo nazwisko wymienione jest w księgach rachunkowych w tym okresie kilkakrotnie. Ponadto, 
w źródłach nazwisko Rutkowski pojawia się już w latach 1684-1712. Z powodu braku imienia, nie jest 
wiadomo, o jakiego muzyka chodzi.

140 Samo nazwisko Sądecki wymienione jest w tych latach w księgach rachunkowych.
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Sekalinski F. — do bursy został zapisany na cztery lata nauki oraz rok respektu.
Swoje obowiązki dobrze wypełnił. Przypuszczalnie był członkiem 
kapeli w latach 1734-1739141.

SERWAŃSKI STANISŁAW — był członkiem kapeli w 1765 r. Za roczną grę miał 
otrzymać 100 zł i dwie pary butów.

Serwinski — był członkiem kapeli w 1750 r. Dyszkancista.
Siedlarski Stanisław — zapisał się do kapeli we wrześniu 1739 r. na trzy lata 

respektu. Był dobrym organistą oraz „zdamym” skrzypkiem.
Siedliński Marcin — do bursy został zapisany w marcu 1713 r. na pięć lat nauki 

oraz rok respektu. Uciekł w sierpniu 1716 r.
SIEMIANOWICZ ... — był członkiem kapeli w latach 1764-1765.
Siemiński Paweł — był członkiem kapeli w latach 1766-1768. Otrzymywał wów­

czas za usługi 26 zł na miesiąc. Był oboistą i flecistą.
Siemiński Stanisław — był członkiem kapeli w 1765 r. Grał na oboju. Jego rocz­

ne salarium wynosiło 180 zł ( 15 zł na miesiąc).
Sieprawski — był członkiem kapeli w latach 1696—1703142 (lub dłużej). 
SIERAKOWSKI — był członkiem kapeli w latach 1744-1746.
Sikorski Franciszek — do kapeli zapisał się ok. 1740 r. na siedem lat nauki i rok

respektu. Alcista i trębacz.
Sikorski Maciej — do kapeli został przyjęty w sierpniu 1740 r. na rok nauki i dwa 

lata respektu. Grał na oboju i fagocie.
SIKORSKI Mikołaj — do bursy zapisał się w czerwcu 1727 r. na trzy lata nauki 

oraz rok respektu. Był członkiem kapeli co najmniej do 1739 r. 
(lub dłużej). Za roczną służbę w poszczególnych latach otrzymał: 
kontusz barwiony, trzy pary butów żółtych, pas oraz 80 zł, 150 zł, 
170 zł oraz 200 fl. Następnie był członkiem kapeli jezuickiej 
w Gdańsku143 Grał na oboju i bassonie. Był żonaty.

Sikorski Tomasz — był członkiem kapeli od lipca 1733 r. przez rok. Jego sala­
rium wynosiło 130 zł. Grał na oboju.

Sinoradzki (Sienoradzki, Sinoracki?) Wojciech— do bursy na naukę zapisał 
się grudniu 1721 r. Od kwietnia 1725 r. służył w kapeli przez rok 
za 150 zł. Uczył również trzech chłopców gry na trąbie i waltomi. 
Satisfecit obligationi (zadość uczynił wszelkim obligacjom). Przy-

141 Jego nazwisko wymieniają w tym okresie księgi rachunkowe.
142 Samo nazwisko wymienionejest w  księgach rachunkowych w  latach 1696-1703. Być może chodzi 

tu o Pawła Sieprawskiego, kompozytora Litaniae ex F, utworu który wymienia inwentarz kapeli z 1737 
i 1738 r.

N} C h y b iń sk i, Słownik, s. 115.
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puszczalnie był członkiem kapeli co najmniej do 1734 r .144 Za ro­
czną służbę w poszczególnych latach otrzymał m.in. 150 zł oraz 
220 zł, bez wiktu. W 1730 r. uczył gry Tomaszewskiego oraz Ko- 
zyrowicza. Grał na trąbie i waltom i.

SIODLARSKI (S iedlarski?) STANISŁAW— był członkiem kapeli w 1739 r. Grał na 
organach, skrzypcach, wioli i fagocie.

Siodlarski —  był członkiem kapeli w latach 1764-1'765.
SlOLASKI ?(SlOŁASKI?)TOMASZ —  do bursy zapisał się w lipcu 1726 r. na trzy lata 

nauki oraz rok respektu.
Siwiński —  był członkiem kapeli w latach 1738-1740145 (lub też wcześniej).

Jest prawdopodobnie autorem Litaniae ex Eb  oraz Requiem ex E, 
zawartych w inwentarzach z 1737 i 1738 r .146

Skolm ACZYNSKI S eba stia n— był członkiem kapeli od kwietnia 1727 r. Za rocz­
ne usługi miał obiecane 150 zł.

Skomorow ski JÓZEF —  zapisał się do kapeli w marcu 1738 r. na siedem lat nauki 
i rok respektu. Przypuszczalnie członkiem zespołu był co najmniej 
do 1752 r .147 Śpiewał dyszkantem i grał na wioli.

SKOPCICKI —  był członkiem kapeli ok. 1743 r.
Skum ołoski —  był członkiem kapeli ok. 1743 r.
Skurnerow ski JÓZEF —  był członkiem kapeli od 1738 r. Skrzypek i wokalista. 
Skw arski Franciszek  —  był członkiem kapeli w 1718 r. W tym roku był rów­

nież seniorem w bursie. Grał na skrzypcach i violi.
Sławski Jan —  był płatnym członkiem kapeli w latach 1718-1720. Przypusz­

czalnie grał w niej również w 1714 r .148 Grał na skrzypcach.
Słabkow ski ... —  był przypuszczalnie członkiem kapeli w latach 1751-1752149 

oraz w 1768 r. Jego salarium, w tym roku, wynosiło 336 fl za rok. 
Był wokalistą, skrzypkiem i oboistą.

SMOLNICKI? Jan —  do kapeli zapisał się w sierpniu 1765 r. na dwa lata nauki w ce­
lu wydoskonalenia się w muzyce.

SOIECKI JAN —  do kapeli został zapisany w grudniu 1717 r. na trzy i pół roku nauki.
W kapeli był również w 1740 r. Śpiewał dyszkantem, następnie te­
norem i grał na organach oraz fagocie.

Nazwisko muzyka wymieniane jest w księgach rachunkowych w wymienionym okresie.
145 J.w.
146 Zob. jak w przypisie 108.
147 Do tego roku nazwisko Skomorowski pojawia się w księgach rachunkowych.
I4S Nazwisko muzyka pojawia się w tym roku w księgach rachunkowych.
149 W tym okresie księgi rachunkowe odnotowują jego nazwisko.
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Soiecki Ka zim ierz  —  był członkiem kapeli w 1718 r. Śpiewał dyszkantem 150. 

Sokołow ski Stanisław  —  w bursie uczył się od października 1721 r. do 1727 r.
Po tym czasie służył jako respective).

SrobiŃski Maciej —  do bursy został zapisany w maju 1729 r. na siedem lat nauki 
oraz rok służby w respekcie. Przypuszczalnie pracował w kapeli 
j  eszcze w latach 1744-1746151. Był skrzypkiem, tenorzystą, waltor- 
nistą i trębaczem.

SrOBOWICZ WOJCIECH —  został zapisany do bursy w kwietniu 1736 r. na osiem 
lat nauki oraz rok respektu. Miał principia do tego, by śpiewać dysz­
kantem.

Staniewski Lu dw ik— był członkiem kapeli w 1736 i 1737 r. Skrzypek i tenorzystą. 
STA Ń SK I. . .  —  w kapeli służył na respekt w 1738 r. Uciekł przed czasem. Był trę­

baczem i drugim skrzypkiem.
Statkiew icz Ignacy  —  był członkiem kapeli od kwietnia 1730 r. przez rok. Za 

naukę chłopca na oboju miał otrzymać kontusz falendyszowy, żu- 
pan kitajowy oraz 30 zł.

Stawinocki (Sławinocki?) Tomasz —  do bursy zapisał się w październiku 1725 r. 
na cztery lata nauki oraz rok respektu.

Stem palski Maciej —  do bursy został zapisany w listopadzie 1729 r. na trzy lata 
nauki oraz rok respektu.

Stem palski W ojciech  —  zapisał się do bursy w czerwcu 1737 r. na cztery lata 
nauki i rok respektu. Grał na skrzypcach, organach, trąbie i pozy­
tyw ie152.

Strzelecki M ichał  —  uczył się w bursie od lipca 1722 r. do 1727 r. Po tym 
okresie przez rok miał służyć jako respective).

Studziński Marcin  —  był członkiem kapeli w latach 1764-1768. Grał na wal- 
tomi, trąbie i skrzypcach. W 1768 r. na miesiąc otrzymywał 18 zł. 
M iał żonę.

Stypczynski Marcin  —  był członkiem  kapeli w 1728 i 1730 r. oraz przypusz­
czalnie w latach 1740-1750153. Jego salarium  w 1728 r. wynosiło

150 Nazwisko Soiecki pojawia się w księgach rachunkowych w latach 17311748. Z powodu braku 
imienia nie wiadomo, czy Jan, czy też Kazimierz przebywał w kapeli przez tak długi okres czasu. Naj­
prawdopodobniej był nim Jan, gdyż jego imię i nazwisko widnieje w katalogu z 1740 r.

151 Nazwisko Srobiński pojawiało się w tym okresie w księgach rachunkowych.
152 W księgach rachunkowych w rubryce zawierającej kwoty wydawane na wypłatę oraz potrzeby 

muzyków nazwisko Stempalski pojawia się w latach 1739-1749. Z powodu braku imienia niejest wiadome, 
czy Wojciech, czy też Maciej przybywał do 1749 r. w kapeli. Można jedynie przypuszczać, iż z uwagi 
na późniejszy okres zapisu był nim Wojciech.

153 Nazwisko Stypczynski pojawiło się w tym okresie w księgach rachunkowych.
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120 zł oraz dodatkowo otrzymał trzy pary butów, zaś w 1730 r. —  
150 zł. Grał na violi.

Sucharzewski Jakub  —  był członkiem kapeli w 1759 r.
Szafrański Stanisław  —  był członkiem kapeli w latach 1759-1766 r. Jego wy­

nagrodzenie wynosiło wówczas 17 zł na miesiąc.
SZANDOWICZ —  był członkiem kapeli w latach 1686-rl700. Dyszkancista. 
SZARADOWICZ JAN —  był członkiem kapeli w latach 1690-1698. Basista. 
SZARNER JÓZEF —  służył w kapeli na respekt ok. 1738 r. Był tenorzystą i skrzypkiem. 

SZCZUROWSKI Wojciech  —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765. 

Szczurowski Jacek— uczył się w bursie w latach 1735-1736. W latach 1747-1748
oraz 1752-1754 pracował jako pomocnik w ośrodku. Inwentarze 
utworów z lat 1739 (1740)-1741 zawierają następujące jego utwo­
ry: litanie {De Sancto Stanislao Kostka ex C, De Providentia, D e  
Deo et Sanctis, Altera, Litaniae ex E  i dwie Litaniae ex G), anty- 
fony {Salve Regina ex e, A ve Regina coelorum), psalmy {Domine ad  
adiuvandum ex G oraz ex C, Confiteor ex G, Dixit Dominus ex G, 
Beati omnes, Beatus Vir ex G, Laetatus sum), koncerty ( Vota mea, 
Sub tuum praesidium, Cor obduratum, Domine Jesu, Fundite sonos, 
Peccavi Domine, Vanitas Vanitatum, De Nativitate Domini— Dzie­
cino Boże, De nativitate Domini —  Infans pusille), Msze (Missa 
minor ex F, Missa solemnissima ex G), introitus Rorate, motety {De 
Beata —  Memento rerum ex D, De Deo —  Vota mea ex E, Surre- 
xit Pastro bonus, Veni Creator ex A, De Sanctis —  Plaudite Coeli 
ex B, Bonum Certamen ex C, Confessio et pulchritudo ex G), M a­
gnificat, Completorium, M arsz ex E, Partia ex E, Sym phonia'54

Szelew inski J an Kanty  —  naukę w bursie pobierał od października 1720 r. do 
1723 r. Następnie służył na respekt.

SZEMIŃSKI Paweł —  był członkiem kapeli w 1766 r. Służył w niej rok, grając na 
oboju i flecie. Jego salarium  wynosiło 26 zł na miesiąc.

SZMIGIELSKI Jerzy —  do kapeli zapisał się w 1740 r. na cztery lata nauki i dwa 
lata respektu. Był skrzypkiem i bandurzystą.

Sznobloski Daniel Jan —  był członkiem kapeli od czerwca 1722 lub 1723 r. Za 
roczne usługi miał obiecane 150 zł. Nie dotrzymał kontraktu. Uciekł 
do W.I. Jagniątkowskiego, kasztę lanica Czechowskiego. Powtórnie 
zapisał się do kapeli na rok w maju 1724 r.

15,1 Zob. jak  w przypisie 137.
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Szybos ... M ichał —  został zapisany do kapeli w 1724 r. na dwa lata nauki, by 
uczyć się gry na skrzypcach i waltom i, oraz by nabrać wprawy do 
gry na oboju.

Szydłowski —  był członkiem kapeli w latach 1745-1747.
Szym ański Jakub  —  do bursy zapisał się w  sierpniu 1729 r. na rok służby jako 

respective). Od września 1730r. pracow ałwkapeli jako muzyk płat­
ny. Uczył chłopca na pozytywie. Za roczną służbę miał obiecane 
120 zł.

Szym ecki Stanisław  —  do kapeli zapisał się w  kwietniu 1758 r. na rok nauki 
i rok respektu. Grał na oboju i skrzypcach.

ŚROBIŃSKI (ŚRUBIŃSKI?) MACIEJ —  był członkiem kapeli w latach 1729-1739. 
Grał na skrzypcach i waltomi.

Śrobow icz Wojciech  —  był członkiem kapeli w latach 1736-1737. Uciekł przed 
terminem zakończenia kontraktu. Wokalista.

ŚWIĄTKIEWICZ JACEK —  zapisał się do kapeli w lipcu 1740 r. na cztery lata nauki 
i dwa lata respektu. Napisano o nim, iż będzie dobrze śpiewał. Był 
członkiem kapeli do 1768 r., w tym roku zmarł. Był alcistą, skrzyp­
kiem i kwartwiolistą.

ŚWIĄTKIEWICZ JÓZEF —  do kapeli zapisał się w maju 1766 r. na dwa lata nauki 
i dwa respektu. M iał obiecany wikt i odzienie.

ŚWIĄTKIEWICZ Stanisław  —  został zapisany do bursy w listopadzie 1736 r. na 
cztery lata nauki i piąty respektu. Pracował w kapeli co najmniej 
do 1755 r. Był „zdamym” skrzypkiem i dobrym waltom istą.

Św idnicki Wojciech  —  do kapeli zapisał się w październiku 1762 r. na dwa lata 
nauki i dwa respektu. W 1767 r. za roczną służbę otrzymał 140 fi. 
Grał na skrzypcach, kwartwioli i basetli.

Św ietnicki —  był członkiem kapeli w 1765 r.

SZPAKOSKI —  był członkiem kapeli ok. 1745 r.
T aczenski Jan —  był członkiem kapeli w 1718 r. Grał na organach, skrzypcach, 

oboju i śpiewał tenorem 155

Tarłow ski Jan —  był członkiem kapeli w 1718 r. Przypuszczalnie przebywał 
w niej już  od 1703 r.156 Grał na pozytywie, oboju, skrzypcach i śpie­
wał tenorem.

Telesiński (Felesiński?) Antoni —  do kapeli został zapisany w październiku 
1720 r. na dwa lata nauki oraz służby. Grał na pozytywie i waltomi.

155 Chybiński, Słownik, s. 129.
156 Samo nazwisko muzyka wymienione jest kilkakrotnie w tym okresie w księgach rachunkowych.
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Tłokowski Tomasz —  przystąpił do kapeli w marcu 1739 r. na pięć lat nauki i rok 
respektu. Grał na trąbie. Uciekł przed zakończeniem umowy.

Tokarski Ł u k a sz— był członkiem kapeli w latach 1690-1695. Grał na fayfrach. 
Tomasow ski Jan —  zapisał się do bursy w  lutym 1713 r. na cztery lata nauki

oraz rok respektu
Tom aszew ski (M aycher?) —  do bursy zapisał się w 1721 r. na cztery lata nauki. 

Następnie miał służyć na respekt.
Tom aszew ski —  przebywał w bursie jako  inscripto w 1720 r.
Tomaszewski Tomasz —  do bursy został zapisany w marcu 1727 r. na cztery lata 

nauki oraz rok respektu. Ponownie grał w kapeli od sierpnia 1740 r. 
przez rok. Zarabiał wówczas 120 fi. Przypuszczalnie grał w niej 
co najmniej do 1749 r .157 Był trębaczem i drugim skrzypkiem.

Tonicki JÓ ZEF —  zapisał się do kapeli w  lipcu 1765 r. Za roczną służbę miał otrzy­
mać 340 zł.

T uchow icz M ichał —  był członkiem kapeli w 1765 r .158

Tuczem pski Ignacy  —  do bursy został zapisany w 1728 r. na dwa lata nauki oraz 
rok respektu. Służbę w respekcie rozpoczął w lipcu 1730 r. Grał 
on wówczas w kapeli oraz uczył chłopca. Za roczną służbę miał 
obiecany kontusz barwiony, trzy pary butów żółtych oraz 100 zł. Od 
sierpnia 1734 r. pracował w zespole jako  muzyk płatny, otrzymu­
jąc  za cały rok służby 150 zł. Następnie służył w kapeli w latach 
1736-1738. Otrzymywał wówczas po 130 fl wynagrodzenia oraz 
wikt w bursie. W zespole tym grał również w 1740 r. Przypusz­
czalnie mógł pracować w tym zespole do 1752 r .159 Był bassonis- 
tą, basistą w potrzebie, fagocistą, drugim oboistą oraz mizernym 
organistą. Grał też na pozytywie.

T uczempski Jakub  —  do bursy zapisał się w sierpniu 1734 r. na trzy lata nauki 
oraz rok respektu. Przypuszczalnie mógł pracować w tym zespole 
do 1752 r .160 Był trębaczem i waltomistą.

Tuczenski Ludw ik  —  był członkiem kapeli od października 1737 r. przez półtora 
roku. Niezły skrzypek, trębacz i drugi waltomista.

T urkowski Franciszek  —  był członkiem kapeli od czerwca 1730 r. Uczył rów­
nież chłopca. Za roczną służbę miał obiecany kontusz falendyszo- 
wy, żupan kitajowy, trzy pary butów żółtych oraz 40 fl.

157 J.w.
15s CHYBIŃSKI, Słownik, s. 131.

Od 1746 r. nazwisko Tuczempski pojawia się w księgach rachunkowych bez imienia, dlatego też 
do końca nie wiadomo, czy Ignacy, czy też Jakub przebywał w kapeli aż do 1752 r.

140 J.w.
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Tw ardzikow ski ... —  był członkiem kapeli w latach 1764—1765.
T yczyński M ichał —  był członkiem kapeli od 1725 r. Za swoje usługi miał otrzy­

mać 30 zł. Grał na fagocie i oboju.
Tyniecki A ntoni —  do bursy został zapisany w 1728 r. na siedem lat nauki oraz 

rok respektu.
Tyrałow icz Jan Antoni —  do bursy zapisał się w styczniu 1720 r. na trzy lata 

nauki oraz rok respektu.
Tyrnower(Tyrnewer?) A lbert —  był członkiem kapeli od marca 1766 r. Za ro­

czną służbę miał otrzymać 360 zł (po 30 zł na miesiąc).
URBAŃSKI —  był członkiem kapeli w latach 1744—1745.

Wachow icz  M arcin  —  uczył się w bursie od lipca 1723 r. do 1726 r. Następnie 
miał pozostać w respekcie.

Wawrzyński Sta n isła w — przypuszczalnie był członkiem kapeli w latach 1734— 
1739161 Dobry skrzypek i dobry organista.

Wąsowicz M ichał —  do bursy został zapisany w kwietniu 1758 r. na trzy lata na­
uki oraz dwa lata respektu. Grał na waltom i, trąbie oraz śpiewał.

Wcislinski Wa w rzy n iec— był członkiem kapeli w 1718 r. Następnie zaś służył 
w niej od października 1721 r. Za roczne usługi miał obiecane wów­
czas 170 zł. Dodatkowo wziął kontusz ponsowÿ o wartości 77 fl 
15 gr. W e wrześniu 1722 r. ponownie przyjął służbę w kapeli. Je­
go roczna zapłata wynosiła w tym czasie 140 zł. Przypuszczalnie 
pracował również w tym zespole w 1734 i 1735 r .162 Grał na kla- 
wikordzie pozytywie, oboju, fagocie oraz kwartwioli.

W ędrychow ski —  był członkiem kapeli w 1720 r.

W ędrychow ski (drugi) —  był członkiem kapeli w 1720 r.
Węgleński Jan —  brak bliższych informacji o tym muzyku.

W ętkoski? Waw rzyniec  —  został zapisany do kapeli w marcu 1717 r. na cztery 
lata.

W iecho(w ski) W ojciech  —  do bursy zapisał się w lipcu 1726 r. na trzy lata nau­
ki oraz rok respektu.

W ieczorkiew icz  Ł ukasz —  był członkiem kapeli w latach 1764-1768. Prawdo­
podobnie służył w niej już  od 1749 r .163 M ieszkał poza bursą (żo­
naty). Był skrzypkiem, kwartwiolistą, oboistą i wokalistą.

161 Samo nazwisko wymienione jest kilkakrotnie w księgach rachunkowych w tym okresie.
162 J.w.
163 J.w.



Instrumentaliści i wokaliści kapeli jezuickiej kościoła ss. Piotra i Pawła 473

W ieczorkow icz Szczepan  —  do bursy został zapisany w październiku 1728 r.
na trzy lata nauki oraz rok respektu. Po ukończeniu służby miał po­
wrócić do swego pana.

WlELBŁĄDZKJ TOMASZ —  był członkiem kapeli od listopada 1722 r. Za roczne 
usługi miał obiecane 140 zł.

WlERZYCHOWSKl WOJCIECH —  był członkiem kapeli w latach 1725-1733. Przy­
puszczalnie mógł pracować w niej nawet do 1748 r .164 Za roczne 
usługi w poszczególnych latach otrzymywał głównie po 150 zł. 
Poza tym w 1729 r. otrzymał 200 zł i trzy pary butów, w 1730 r. wy­
płacono mu 230 zł oraz trzy pary butów, taką samą kwotę otrzymał 
w 1732 r.

W ikliński Stanisław  — był członkiem kapeli w latach 1718-1722. Uciekł przed 
terminem zakończenia kontraktu w marcu 1722 r.165 Grał na skrzyp­
cach, trąbie i waltomi.

W ikliński W ojciech  —  do bursy został zapisany w sierpniu 1731 r. na dwa lata 
nauki oraz rok respektu. Przypuszczalnie był członkiem kapeli co 
najmniej do 1739 r .166 Grał na skrzypcach i oboju. Inwentarz utwo­
rów kapeli z 1737 r. zamieszcza jego  utwór Lauda Jerusalem ex c 
(psalm )167

W iśniowski M ichał —  w kapeli służył w latach 1723-1737. Był skrzypkiem oraz 
dobrym alt-basistą. M iał żonę.

W itkowski —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.
Woiakow ski —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.
Wojciech  —  był członkiem kapeli w 1693 r. Dyszkancista.
WOLSKI M arek  —  do bursy zapisał się w kwietniu 1734; r. na pięć lat nauki oraz 

szósty rok respektu. Uczył się gry na skrzypcach oraz klawikordzie. 
Najprawdopodobniej służył w kapeli do 1750 r.168

WOLSKI MIKOŁAJ —  uczył się w bursie od 1720 r. do 1723 r. Po tym okresie służył 
jako  respectivo.

164 J.w.
165 Nazwisko Wikliński pojawia się już w księgach rachunkowych w latach 1693-1716. Być może 

chodzi tu o Stanisława Wiklińskiego.
166 Samo nazwisko Wiklińskiego wymieniane jest kilkakrotnie w księgach rachunkowych do 1739 r. 

Z uwagi na późniejszy zapis do bursy oraz fakt, iż Stanisław Wikliński uciekł przed zakończeniem służby 
w 1722 r., najprawdopodobniej chodzi tu o Wojciecha.

167 Zob. Biblioteka Jagiellońska, rkps 2431, k. 59-61 ; zob. też Kochanowicz, Słownik, s. 104-112; 
ChybiŃski, Z dziejów, s. 37^45.

168 Nazwisko Wolski pojawiło się w księgach rachunkowych w 1745,1749 oraz 1750 r. Nie jest wia­
dome, czy chodziło tu o Marka, Stanisława, czy też Mikołaja Wolskiego. Z uwagi na czas zapisu muzy­
ków, można przypuszczać, iż chodzi tu o Marka.
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Wolski Stanisław — do kapeli został zapisany w 1724 r. na osiem lat nauki. Uczył 
się śpiewu oraz gry na instrumentach. Od grudnia 1729 r. miał 
uczyć chłopca na fagocie. Za swoje usługi miał obiecany kontusz, 
żupan kitajowy oraz 30 zł.

WOYCIECHOWSKI — do bursy zapisał się w styczniu 1762 r. na pięć lat nauki 
i dwa lata respektu. Chciał się uczyć na skrzypcach, oboju lub in­
nych instrumentach. Uciekł przed zakończeniem kontraktu.

Woynarowicz Stanisaw — był członkiem kapeli od marca 1731 r. Za swoją ro­
czną służbę miał obiecane 200 zł oraz wikt.

Wróblewicz Szymon — do bursy został zapisany w sierpniu 1731 r. na trzy lata 
nauki oraz rok respektu. Po tym czasie miał powrócić do swojego 
pana.

Wróblewski Andrzej — był członkiem kapeli w 1760 r.
ZABOROWSKI Jacek — uczył się w bursie od czerwca 1723 r. do 1726 r. Po tym 

okresie przez rok miał służyć jako respective).
Zagórski Jan — do bursy zapisał się w listopadzie 1765 r. na siedem lat nauki. 
ZAGÓRSKI Jan — zapisał się do kapeli w lutym 1736 r. na dwa lata nauki i rok

respektu. Był alcistą i niezłym skrzypkiem.
Zagórski Jonasz — został zapisany do kapeli w 1724 r. na dwa lata nauki, by uczyć 

się gry na skrzypcach oraz by nabrać wprawy nâ oboju.
Zagórski Kajetan — do kapeli został zapisany w lutym 1759 r. na dwa lata nauki 

oraz rok respektu. Był też członkiem kapeli w latach 1764—1765. 
Grał na skrzypcach.

Zagórski Wawrzyniec — był członkiem kapeli w latach 1732-1739. Dobry skrzy­
pek, violista, basetlista, wokalista (głos miał cichy), kwartwiolista, 
a także niezły kompozytor. Jego kompozycje wymieniają inwenta­
rze kapeli z lat 1737-1739 ( 1740). Są nimi: Litaniae de S. Cajetano 
ex E, motety (de Deo -  Zadziwuy się nature, na okres Bożego Na­
rodzenia, Veni Creator ex A, Veni Creator ex C, de Sanctis — Jus­
tus ut Palma ex G), koncerty (de Deo — Boże w osobach, Jak Jeleń, 
Sub tuum Praesidium, Educes me Domine, de Nativitate — Ah Par­
vule, Cóż się dzieje), anty fony (Alma Redemptoris Mater'w).

Zagrodzki Andrzej — był członkiem kapeli w latach 1737-1738. Organista oraz 
drugi skrzypek (mizerny). Za usługi miał obiecane 130 fl. Lubił się 
napić.

Zakiewicz ... — był członkiem kapeli ok. 1720 r.

169 Jak w przypisie 107 i 157.
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Zaleski Józef —  został zapisany do bursy w listopadzie 1736 r. Uczył się gry na 
oboju. Poza tym był trębaczem oraz waltomistą.

ZalieŃski Kazimierz —  zapisał się do kapeli w kwietniu 1766 r. na rok nauki i dwa
lata respektu.

Zalszew ski Wojciech  —  do kapeli zapisał się w sierpniu 1718 r. na sześć lat 
nauki. Grał na pozytywie, organach i trąbie.

Z A M O SK I Krzysztof —  uczył się w bursie od lipca 1723 r. do 1728 r. Po tym 
okresie przez rok służył jako  respectivo.

Zareyoski Antoni —  był członkiem kapeli od września 1729 r. Uczył także chłop­
ca na fagocie. Za roczną służbę otrzymał 120 zł.

ZARĘBOW SKI Andrzej JÓ ZEF —  do bursy zapisał się w kwietniu 1732 r. na pięć lat
nauki oraz dwa lata respektu. Uciekł jednak przed czasem w 1734 r. 
Uczył się gry na trąbie.

Zarębow ski W ojciech  —  do bursy został zapisany w 1728 r. (1729 r.) na pięć 
lat nauki oraz dwa lata służby w respekcie. Grał na pozytywie.

Zarębski M arcin  —  uczył się w bursie od września 1722 r. do 1727 r. Po tym 
okresie przez rok służył jako  respectivo.

Z a r z e c k i  Jakub X.J. —  przypuszczalnie był członkiem kapeli już  od 1696 r.170 do 
co najmniej 1722 r. Grał na pozytywie, oboju, skrzypcach i fagocie.

Zarzycki Tom asz  —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.
Zasadniewski (Zaszadniewski?) Sebastian— zapisany został do kapeli na nau­

kę w sierpniu 1718 r. Od października 1721 r. pracował w zespole 
jako muzyk płatny. Za roczne usługi miał obiecane wówczas 120 zł. 
Dodatkowo wziął kontusz ponsowy o wartości 61 zł. Był również 
członkiem kapeli od października 1722 r. Wówczas za roczne usłu­
gi miał obiecane 150 zł. Grał na trąbie.

Zatwardziałowicz Ja n — był członkiem kapeli ok. 1723 r. Za roczne usługi miał 
obiecane 150 zł.

Zawadenski A lbert —  był członkiem kapeli od listopada 1740 r. przez rok. Za­
rabiał wówczas 100 fi.

Zaw adow ski Wojciech  —  został zapisany do bursy w listopadzie 1735 r. na trzy 
lata nauki. Był wówczas skrzypkiem do pomocy, poza tym uczył 
się gry na waltom i i kwartwioli. W kapeli przebywał co najmniej 
do 1742 r .171

170 Samo nazwisko muzyka wymienione jest kilkakrotnie w księgach rachunkowych.
171 J.w.
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Zaw iesiŃski Kazim ierz  —  do bursy został zapisany w czerwcu 1758 r. na dwa 
lata nauki oraz rok respektu. Gra na skrzypcach, a także miał się 
uczyć śpiewać dyszkantem.

Za w iślicki Antoni —  był członkiem kapeli w 1718 r. Przypuszczalnie przeby­
wał w zespole j uż od ok. 1711 r .172 Grał na pozytywie, skrzypcach 
i kwartwioli.

ZAYDLER GRZEGORZ —  był członkiem kapeli w 1765 r. Jego miesięczne salarium  
wynosiło wówczas 36 zł.

Zdanoski M ichał —  był członkiem kapeli w 1729 r. Służbę przyjął na rok. M iał 
za nią otrzymać 14 zł oraz wikt. Ponownie zapisał się do zespołu 
w styczniu 1730 r. Wówczas za roczną służbę miał obiecane 130 zł.

Zebrzydzki W alenty  —  do bursy zapisał się w 1733 r. na trzy lata nauki i rok 
respektu. Uczył się gry na skrzypcach, waltom i, oboju, a także 
śpiewał basem. Jednakże uciekł w 1737 r.

Zepecki MICHAŁ —  zapisał się do bursy w grudniu 1720 r. na cztery lata nauki. Po 
tym okresie miał pozostać w respekcie.

ZlEBRZYDZKl WALENTY —  przebywał w bursie od 1732 r. Uciekł w 1737 r. Był 
marnym muzykiem, uczył się na bassonie.

ZlELW lŃSKl —  był członkiem kapeli w 1759 r.

Z iemnicki Maciej —  do bursy zapisał się w lipcu 1726 r. na cztery lata nauki oraz 
rok respektu.

ZlOBRZYCKl JÓZEF —  był członkiem kapeli w 1728 r. przez rok. W tym czasie uczył 
także chłopców —  wokalistów. Za swoje usługi miał obiecane 250 zł 
oraz wikt.

Z iołowski Walenty  —  został zapisany do bursy w czerwcu 1735 r. na trzy lata 
nauki i rok respektu. Był niezłym  trębaczem i waltornistą. Poza 
tym uczył się gry na skrzypcach.

Z iółkowski Franciszek  —  do bursy został zapisany w październiku 1765 r. na 
sześć lat nauki oraz dwa lata respektu.

ZIÓŁKOWSKI WINCENTY —  do bursy zapisał się w 1766 r. na rok nauki oraz dwa 
lata respektu. Za usługi miał obiecany wikt i odzienie.

Zubicki (T ubicki?) F ranciszek  K saw er  —  był członkiem kapeli w 1766 r. Za 
roczną służbę miał otrzymać 240 zł.

Z urkowski Franciszek  —  był członkiem kapeli w latach 1731-1735.

172 J.w.
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Zurzycki Tomasz —  do bursy zapisał się w lipcu 1764 r. na dwa lata nauki i trzeci 
respektu. Grał na trąbie i waltomi.

ZWARDZIKOWSKI? —  był członkiem kapeli w latach 1764-1765.

ZYGM UNTOW SKI Teodor  —  był członkiem kapeli w 1768 r. Jego roczne wyna­
grodzenie wynosiło wówczas 540 fl. Przypuszczalnie pracował też 
w tym zespole w 1755 r .173 Był wokalistą i skrzypkiem. Pracował 
również w kapeli katedralnej w Krakowie oraz jak  kapelmistrz 
w kapeli księcia Sapiehy, kanclerza W ielkiego Księstwa Litew­
skiego. Kompozytor M iserere i kantaty Sw. Wacław  (z tekstem 
W. Sierakowskiego)174

Zyrkowskj Tom asz  —  był członkiem kapeli w latach 1738-1741.
Zyzinski (Żyzinski?) Szym on  —  został zapisany do kapeli w 1724 r. na dwa lata 

nauki na skrzypcach i waltom i oraz by nabrać wprawy w grze na 
oboju.

Żakiew icz Stanisław  —  w bursie uczył się w latach 1721-1725. Po tym okresie 
służył jako respectivo.

ŻAK YEW CA  (Ż A K IE W C A ?) Szym on  —  do bursy zapisał się w lutym 1732 r. na 
cztery lata nauki oraz jeden rok respektu.

ŻERKOW SKI Tomasz —  w 1712,1713,1717 oraz 1736 r. był seniorem bursy. W os­
tatnim wymienionym roku miał obiecane za swoje usługi 200 zł 
(na rok). Grał w kapeli również w 1737 r. Otrzymał wówczas 150 fl. 
Ogólnie rzecz biorąc, przypuszczalnie muzyk ten przebywał w ka­
peli w latach 1711-1747175. Następnie służył w kapeli katedralnej 
w Krakowie i w kapeli cysterskiej w M ogile176

Zurkowski —  był członkiem kapeli w 1752 r.
Żyburski Tom asz  —  do bursy zapisał się w 1720 r. na cztery lata nauki. 
Życiński K azim ierz —  był członkiem kapeli w latach 1733-1768. Dobry skrzy­

pek. Napisano o nim, iż był człowiekiem bardzo dobrym.

173 J.w.
174 C hybiŃSKI, Słownik, s. 147.
175 Samo nazwisko muzyka wymienione jest kilkakrotnie w księgach rachunkowych.
176 C h y b iŃSKI, Słownik muzyków, s. 143.
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The instrumentalists and vocalists 
of Saints Peter and Paul’s Church Jesuitical band in Cracow

Summary

This article was written in relation to the growing interest in the music o f the 17th and 
18lh century church and monastery bands, which one might observe in recent times. The 
purpose o f this paper is to broaden knowledge o f the vocalists and instrumentalists o f the 
Jesuitical band o f Saints Peter and Paul’s Church in Cracow.

The content of the article was founded on the analysis o f manuscripts and printed sources. 
On the basis o f this material the background, place o f education and skills o f the aforemen­
tioned band’s musicians were described. The main partofthe paper consists ofthe produced 
catalogue o f the band’s vocalists and instrumentalists, extending the knowledge o f the already 
known musicians and providing new names, which are missing in the hitherto reference books. 
It lists 611 musicians altogether.


